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Көктемгі дала науқаны саябыр 
тауып, алқапқа дән сіңген шақта 
елдің аграрлық саласының келе-
шегі тағы бір мәрте Үкімет наза-
рына ілікті.  Солтүстік Қазақстан 
облысында өткен республикалық 
кеңесте Қазақстан Республикасы-
ның Премьер-Министрі Олжас 
Бектенов көктемгі егіс науқаны-
ның нәтижелерін саралап, агроө-
неркәсіптік кешенді дамытуға 
қатысты басым бағыттарды баса 
белгіледі. Келелі кеңеске селек-
торлық режим арқылы Қараған-
ды облысының әкімі Ермағанбет 
Бөлекпаев пен өңір аграршылары 
қатысты. 

Қарағанды диқандары қапы қалған жоқ

ПРЕЗИДЕНТ 
ТАПСЫРМАСЫН 

ОРЫНДАЙ ОТЫРЫП...

ресурстарды ұқыпты басқару бағытындағы 
міндеттер де жан-жақты қарастырылды. 
Үкімет басшысы агроөнеркәсіп кешенінің 
ел экономикасындағы стратегиялық маңы-
зын ерекше атап өтіп, өңірлердің алдына 
қойылған міндеттерді сапалы орындау ауыл 
шаруашылығы өнімдерінің көлемін артты-
рып қана қоймай, азықтүлік қауіпсіздігін 
нығайтуға, ауыл тұрғындарының әл-ауқа-
тын жақсартуға және саланың бәсекеге қа-
білеттілігін күшейтуге оң ықпал ететінін 
мәлім етті.

Жиын барысында өңірлердегі көктемгі 
дала жұмыстарының барысы мен нәтиже-
лері сараланып, мемлекеттік қолдау шара-

ларының тиімділігі, ауыл шаруашылығын 
цифрландыру, жаңа өндірістік жобаларды 
іске асыру және инвестиция тарту мәселе-
лері де кеңінен сөз болды. Бұл басым бағыт-
тар ауыл шаруашылығын жаңғыртудың 
және елдің аграрлық әлеуетін арттырудың 
басты тетіктері ретінде бағаланды. 

Айта кетелік, аймақта көктемгі дала 
науқаны белгіленген мерзімде және толық 
көлемде аяқталды. Биыл өңір диқандары 
әр гектар жердің мүмкіндігін ұтымды пай-
даланып, егіс алқаптарының көлемін айтар-
лықтай ұлғайтты. Нәтижесінде ауыл шару-
ашылығы дақылдары 1 миллион 231,2 мың 
гектар жерге егіліп, өткен жылмен салы-

Ерқанат КЕҢЕСБЕКҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»

 – Ауыл шаруашылығы еліміздің эко-
номикасындағы басым салалардың бірі 
болып табылады. Мемлекет басшысы Қа-
сым-Жомарт Тоқаев агроөнеркәсіптік ке-
шеннің қарқынды дамуына ерекше көңіл 
бөліп келеді. Президент бұл саланың ауыл 
тұрғындарының өмір сапасын арттырудағы, 
азықтүлік қауіпсіздігін қамтамасыз етудегі 
және тұрақты экономикалық өсімді қалып-
тастырудағы маңызын үнемі атап өтеді, – 
деді Олжас Бектенов сөзінің басында.

Алқалы жиында агроөнеркәсіп ке-
шенінің тұрақты дамуын қамтамасыз ететін 
бірқатар маңызды мәселелер кеңінен сара-
ланды. Әсіресе, еңбек өнімділігін арттыру, 
заманауи технологияларды енгізу арқылы 
ауыл шаруашылығы өндірісінің тиімділігін 
күшейту, шаруаларға көрсетілетін мемле-
кеттік қолдау тетіктерін жетілдіру бағыт-
тарына ерекше назар аударылды. Сонымен 
қатар, ветеринариялық қауіпсіздікті қамта-
масыз ету, мал ауруларының алдын алу және 
эпизоотиялық ахуалды тұрақты бақылауда 
ұстау мәселелері де күн тәртібіндегі өзекті 
тақырыптардың сап басына шықты. 

Су ресурстарын тиімді әрі үнемді пай-
далану, климаттық өзгерістер жағдайында 
егіншілік мәдениетін жетілдіру, суармалы 
жерлердің әлеуетін арттыру және табиғи 

Кезінде Біржан сал мен Ақан сері ән шырқап, Майраның да-
уысы әуелеген, Қажымұқандай алыптар боз кілемді дүрілдеткен 
Қоянды жәрмеңкесінің рухы араға ғасыр салып, Қарқаралы 
төрінде қайта жаңғырды. Бір заманда тұтас даланың эконо-
микалық әрі мәдени күретамырына айналған сол тарихи жәр-
меңкенің бүгінгі асқақ жаңғырығы іспетті «BaiQymyz-2026» 
этно-гастрофестивалі ұлттық дәм мен дәстүрді, ауыл еңбегі мен 
туризмді, өнер мен руханиятты бір арнаға түйістірді.

Арқаның інжу-маржаны атанған Қарқаралының қарағайлы 
баурайы бұл күні сары қымыздың құнарына, күмбірлеген күй 
мен әуелеген әнге, ат дүбірі мен ұлттық ойындардың делебе қоз-
дырар думанына бөленді. Тұмса табиғат аясында ақ шаңқан киіз 
үйлер тігіліп, этноауыл еңсе көтерді. Қымыз толы күбі, қаз-қа-
тар тігілген шаңырақ, қолөнер көрмесі, тарихи жәдігер, құмай 
тазы, бабы келіскен сәйгүлік, өнерпаздар әуені – бәрі де бағзы 
көшпенділер мәдениетінің бүгінгі жаңғырығындай ма дерсің. 
Ауылдағы адал еңбекті, қонақжайлық дәстүрді, туризмді және 
қазақы болмыстың терең тамырын бір арнаға тоғыстырған кең 
тынысты думан дүбірлеп өтті.

←2-бет

Қоянды жәрмеңкесінің жаңғырығы

Мағжан ҚҰДАЙБЕРГЕН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Этноауылдағы 
руханият кеңістігі

Таң атысымен этноауылға ай-
налған кең алаңға елдің әр өңірінен 
келген қонақтар ағылып, ұлттық 
дәмді ұлықтаған думанға куәгер 
болды. Бірі қымыздың бабын бай-

қауға, бірі қолөнер мен тарихи жәді-
герді тамашалауға, енді бірі ұлттық 
ойындарды тамашалауға асықты.  

Фестиваль облыстық мәдениет, 
архивтер және құжаттама басқарма-
сының бастамасымен, «BaiQymyz» 
бапталған қымыз ұлттық тағамдар 
гастрофестивалінің авторы Жұма-
жан Қалтаевтың ұйымдастыруымен 
өтті. Жобаның басты мақсаты да 
сол – қымызды көшпенділер өрке-

ниетінің айрықша сусыны ретінде 
дәріптеу, жылқы шаруашылығының 
дамуына серпін беру, ішкі және сы-
ртқы туризмді ілгерілету, сондай-ақ, 
ұлттық құндылықтарды, қонақжай-
лық мәдениетін және тарихи мұра-
ны насихаттау.

Фестивальдың ресми ашылу 
салтанатына облыс әкімі Ермаған-
бет Бөлекпаев, Қазақстан Республи-

стырғанда егіс көлемі шамамен 50 мың 
гектарға артқан. Бұл өңірдің аграрлық 
әлеуетінің нығайып келе жатқанын 
және ауыл шаруашылығы өндірісін 
кеңейтуге бағытталған жүйелі жұ-
мыстың нақты нәтижесін көрсетеді. 
Көктемгі қарбалас барысында шаруа-
лар қажетті ресурстармен дер кезінде 
қамтамасыз етіліп, мемлекеттік қолдау 
құралдарын тиімді пайдалана алды. 
Әсіресе, сапалы тұқым қорын қалып-
тастыруға, минералдық тыңайтқыштар 
көлемін ұлғайтуға және заманауи агро-
технологияларды енгізуге басымдық 
берілді. Соның арқасында дала жұмы-
стары ұйымдасқан түрде жүргізіліп, 
болашақ өнімнің берік негізі қаланды.

Өңір аграршыларының айтуын-
ша, мемлекеттік қолдау тетіктерінің 
қолжетімділігі шаруашылықтардың 
қаржылық мүмкіндігін кеңейтіп, егіс 
жұмыстарына тың серпін берген. Бұл 
өз кезегінде егіс алқаптарын ұлғайтып 
қана қоймай, өнімділікті арттыруға 
және ауыл шаруашылығы өндірісінің 
сапасын жақсартуға септескен. Қыр 
еңбеккерлері күзгі жиын-терін маусы-
мынан мол нәтиже күтіп отыр.

«Шахтёрское» ЖШС-нің басшысы 
Георгий Прокоп қолданыстағы жеңіл-
детілген несиелеу бағдарламалары ша-
руашылықтарға жаңа маусымға алдын 
ала дайындалуға мүмкіндік беретінін 
атап өтті.

←8-бет

касы Сенатының депутаты Руслан 
Рүстемов, ҚР Мәжілісінің депута-
ты Құдайберген Бексұлтанов, өңір 
тұрғындары мен қонақтары қаты-
сты. Салтанат барысында Қазақстан 
Республикасы Парламенті Сенаты-
ның төрағасы Мәулен Әшімбаев пен 
Премьер-министрдің орынбасары 
– Мәдениет және ақпарат министрі 
Аида Балаеваның құттықтау хатта-

ры оқылып, ұлттық дәмді ұлықтаған 
бастамаға жоғары баға берілді.

Аймақ басшысы Ермағанбет 
Бөлекпаев та өз сөзінде қымыздың 
ұлттық құндылық қана емес, эко-
номиканың, және ұлттық брендтің 
маңызды бөлігіне айналып келе 
жатқанын атап өтті.

– Адамзат технология дамыған 
сайын табиғилықты іздейді. Сон-

дықтан, әлем органикалық өнімге, 
экологиялық таза танымға ерекше 
мән беріп отыр. Қазақ үшін мұның 
бәрі жаңалық емес. Өйткені, халқы-
мыз табиғатпен үндес өмір сүрудің 
мәнін ежелден түсінген. Ал, сол та-
биғаттың мәні қымызда сақталған. 
Қазіргі таңда қымыз тек дәстүрдің 
ғана емес, заманауи экономика-
ның, гастротуризмнің және ұлттық 
брендтің біріне айналып келеді. 
Ұлан-байтақ даламызды картадан 
ғана емес, қымыздың әр алуан дәмі-
нен де танып білуге болады, – деді 
Ермағанбет Бөлекпаев.

«BaiQymyz-2026» этно-гастро-
фестивалі көрікті табиғат аясын-
дағы «Qarqaraly go» этнолагері ау-
мағында өтті. Қарағайлы бел, саф 
ауа, тау баурайындағы кең жазық, 
ұлттық нақышта тігілген киіз үй-
лер. Этнолагерь жұмысын кәсіпкер-
лер Бақтияр Құсайынов пен Ермек 
Төлеубаев қолға алған. Балаларға 
ұлттық құндылықтарды табиғи ор-
тада танытуды көздейтін бұл жоба 
19 маусымнан бастап, толық жұмы-
сын бастамақ.

Бүгінде онлайн-грумер дегендер 
шығыпты. Олар үйіңіздегі смартфон-
мен алданған балаларды арбаумен 
айналысады. Арбаудағы мақсаттары 
әртүрлі. Бұл – Қазақстан Республика-
сы Ішкі істер министрлігінің ескертуі. 

● РЕСМИ

Балаға төнер 
тағы бір қауіп

Әдетте балаңыз өз бөлмесінде сіз сый-
лаған смартфонмен өзімен-өзі, қамсыз 
отырғандай көрінеді. Бірақ, балаңыз гру-
мингтердің арбауына түсіп қалуы әбден 
ықтимал. Олар әлеуметтік желідегі парақ-
шасы арқылы балаға түрлі рилсс контенттер 
жіберіп, онымен жақын досы болып түрлі 
тақырыптарда сөйлеседі, тіпті, сырласа-
ды. Сөйтіп, аңғал баланың әбден сеніміне 
кіреді. Онлайн-груминг дегеніңіз – интернет 
арқылы балалармен сенімді қарым-қатынас 
орнату үшін қолданылатын қауіпті тәсіл.

Грумингтер балаңызды әлеуметтік желі-
де, мессенджерлерде оп-оңай құрыққа 
түсіреді. Әсіресе, бүгінде балалардың ба-
сым көпшілігі қызығатын онлайн ойындарға 
өз торларын құрып қойған. Ойынның белгілі 
бір деңгейлерінде серіктес болып, көмекте-
седі. Сөйтіп, «жақын досына» айналады. 
Ішкі істер министрлігі мамандарының ай-
туынша, тіпті, ересектер баланың дауысын 
салып, оп-оңай сөйлесе береді. 

Грумер балаға күн сайын хабарласып, 
ерекше көңіл бөледі, оның жеке өміріне, 
уайымдарына, қызығушылықтарына на-
зар аударады. Уақыт өткен сайын грумер 
өзіне нақты керек ақпараттарды сұрастыра 
бастайды. Мәселен, үйдің мекенжайы, ата-а-
наның жұмыста болатын уақыты, араласа-
тын ортасы – қаскөйге ең керекті мәлімет-
тер. Баланың сенімін қаскөй керегіне қарай 
жаратады. 

Ең қауіптісі – грумер екеуара орнаған 
тығыз байланыс туралы ешкімнің білмеуін 
талап етеді. Керек болса психологиялық қы-
сым көрсетуден де тайынбайды екен. 

Өз тілшімізден
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Өңір басшысы эстафетаны Ақтөбе 
облысының әкімі Асхат Шахаровтан 
қабылдады. Челлендж шарты бойынша 
қатысушылар өздеріне ұнаған кітап ту-
ралы пікір білдіруі керек. Тиісінше эста-
фетаны келесі қатысушыға жолдайды.

Ермағанбет Бөлекпаев халық наза-
рына Клаус Швабтың «Төртінші өнер-
кәсіптік революция» кітабын ұсынды.

– Бүгінде технологиялар қарқын-
ды дамып, ақпарат ағыны үздіксіз өсіп 
жатқан кезеңде кітаптың адам өмірін-
дегі маңызы бұрынғыдан да арта түсті. 
Кітап ойды жүйелеуге көмектеседі, дү-
ниетанымды кеңейтеді және үнемі жаңа 
білімге ұмтылуға баулиды. Бұған оқу 
мәдениетін дамытуға және зияткер ұлт 
қалыптастыруға бағытталған Мемлекет 
басшысының бастамасы да дәлел. Сон-
дықтан кітап оқу әр азаматтың рухани 
әрі кәсіби дамуының маңызды бөлігі бо-
луы тиіс, – деді Ермағанбет Бөлекпаев.

(Соңы. Басы 1-бетте)

– Бұрын біз несиені тек көктемгі егіс 
жұмыстарын жүргізу үшін алатынбыз. Қазір 
«Кең дала» бағдарламасы аясында қаражат-
ты күзден бастап алып, тыңайтқыштарды, 
өсімдіктерді қорғау құралдарын және тех-
никаны алдын ала сатып алуға мүмкіндік 
бар. Оның үстіне несие жылдық 5 пайыздық 
мөлшерлемемен беріледі. Бұл – ауыл еңбек-

керлері үшін өте тиімді әрі үлкен қолдау, – 
деді Георгий Прокоп.

Ал, Қазақстан фермерлер одағының Қа-
рағанды облыстық филиалының төрағасы 
Игорь Жабяк ауыл шаруашылығы саласы 
таяу жылдары ел экономикасының басты 
қозғаушы күштерінің біріне айналуға тиіс 
деп санайды. Оның пікірінше, агроөнер-
кәсіп кешені бүгінде тек азықтүлік өн-
діретін сала ғана емес, жаңа технологиялар 

Қарағанды диқандары 
қапы қалған жоқ

Жаңа кәсіпорын Қарағанды облысының 
Абай ауданындағы Дубовка кентінде салы-
нады. Зауыттың жылдық өндірістік қуаты 
1 миллион тоннаға дейін металлургиялық 
кокс шығаруға мүмкіндік береді. Жобаны 
жүзеге асыруға 63,5 млрд теңге көлемін-
де жеке инвестиция тартылмақ. Кәсіп­
орын іске қосылғаннан кейін 500-ге дейін 
тұрақты жұмыс орны ашылады. Сонымен 

Қазақстан Үкіметі Қарағанды 
облысында металлургиялық кокс 
өндіретін зауыт салу жөніндегі ин-
вестициялық келісімді мақұлдады. 
Келісім Энергетика министрлігі мен 
«Kazakhstan Success Coking Energy» 
ЖШС арасында жасалған. Тиісті қау
лыға Премьер-Министр Олжас Бек-
тенов қол қойды. Бұл туралы Үкімет-
тің баспасөз қызметі хабарлады.

мен инвестицияларды тартатын, ауылдық 
аумақтардың дамуына серпін беретін стра-
тегиялық бағытқа айналып келеді.

Иә, облыста соңғы жылдары өсімдік 
және мал шаруашылығы қатар дамып, өн-
діріс көлемі тұрақты өсім көрсетуде. Егіс 
алқаптарының ұлғаюы, заманауи техни-
калардың жаңартылуы және мемлекеттік 
қолдау шараларының тиімділігі аграрлық 
сектордың әлеуетін арттыруға мол мүмкін-
дік беріп отыр. Мұнымен бірге өңір шару-
ашылықтарында цифрлық технологиялар 
мен автоматтандырылған басқару жүйелерін 
енгізу қарқыны күшейген. Бүгінде ауыл ша-
руашылығы өндірісінде нақты егіншілік 
элементтері, цифрлық мониторинг, мал ба-
сын электронды есепке алу және өндірістік 
процестерді қашықтан басқару секілді за-
манауи шешімдер кеңінен қолданылуда. 
Аталған үрдіс әсіресе өңірде іске қосылып 
жатқан жаңа сүт-тауар фермаларының жұ-
мысынан айқын байқалады. 

Еңбек – ел ертеңіне салынған инве-
стиция. Сондықтан, аграрлық секторды 
жаңғырту жолындағы әрбір қадам, әрбір 
бастама және әрбір жетістік аймақтың ор-
нықты дамуына бастайтын үлкен жолдың 
бір бөлігі. Ал, сол жолдың байсалды бағда-
рын Мемлекет басшысы айқындап берген 
міндеттер мен ұлттық мүдде белгілеп отыр.

Суреттер
 облыс әкімдігінің сайтынан

қатар, жерасты шахтасын салу кезеңінде 
тағы 500 адам жұмыспен қамтылады.

Үкімет баспасөз қызметінің  мәліме­
тінше, көмір-химия өнімдері энергетика, 
ауыл шаруашылығы, металлургия, фарма-
цевтика және басқа да салаларда кеңінен 
қолданылады. Жоба металлургиялық кокс 
бойынша импортқа тәуелділікті азайтуға 
мүмкіндік береді. Ішкі нарықтың сұранысы 
толық қамтамасыз етілгеннен кейін өнімнің 
артық көлемі экспортқа шығарылады.

Өндірісті іске қосу 2029 жылға жоспар-
ланған. Алғашқы кезеңде зауыт жылына 
500 мың тоннаға дейін кокс өндіреді. 2031 
жылдың соңына қарай кәсіпорын толық 
жобалық қуатына шығып, жыл сайын ша-
мамен 1 миллион тонна металлургиялық 
кокс өндіруді көздеп отыр.

Сондай-ақ, инвестор құрылыс бары-
сында отандық өндірушілердің тауарла-

Әкім 
челленджге
қатысты

«Кітап оқитын ұлт» жобасы аз ғана уақыт ішінде халықтың ықыласына 
бөленді. Жоба мектеп оқушылары мен мұғалімдер және басқа да мамандық 
иелері арасында үздік оқырмандарды анықтады. «Кітап оқитын отбасылар 
да» қазақ халқы үшін кітаптың қаншалықты қадірлі екенін аңдатты. Әр 
сағаты мен минуты маңызды шешімдерді қабылдаумен өтетін, иығына тұтас 
өңірдің жауапкершілігі артылған облыс әкімдері де «Хабар» телеарнасындағы 
«Оян!» таңғы бағдарламасы аясында өтіп жатқан «Кітап оқитын ұлт» меди-
ажобасының кітап челленджіне қатысуда. Бұл челленджде Қарағанды облы-
сының әкімі Ермағанбет Бөлекпаев та сүйікті кітаптарының тізімін көрсетті.

Ерік НАРЫН,
«Ortalyq Qazaqstan»

Облыс әкімінің айтуынша, «Төртінші 
өнеркәсіптік революция» кітабы заманауи 
технологиялардың қоғам мен экономи-
каның дамуына қалай әсер ететінін те-
реңірек түсінуге мүмкіндік береді.

 – Автор жаңа технологиялар мен жа-
санды интеллект дәуірінде әлемнің қалай 
өзгеріп жатқанын жан-жақты талдап, бо-
лашақтың басты капиталы табиғи ресурс­
тар емес, білім мен адами әлеует екенін 
көрсетеді. Бұл ой – өнеркәсібі дамыған 
Қарағанды облысы үшін ерекше өзекті. 
Себебі, кез келген өзгерістің негізінде әр-
дайым білімді, бастамашыл әрі бәсекеге 
қабілетті адам тұрады, – деп атап өтті ай-
мақ басшысы. 

Еске сала кетейік, Қарағанды облысы 
елімізде алғаш болып «Кітап оқитын ұлт» 
пилоттық жобасы жүзеге асырылған өңір 
атанды. Бастамаға шамамен 70 мың адам 
қолдау білдірген.

Ермағанбет Бөлекпаев эстафета-
ны шығыс Қазақстан облысының әкімі 
Нұрымбет Сақтағановқа жолдады.

Аппараттық кеңесте жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары басқар-
масының басшысы Мақсат Мұқашев об-
лыстағы жол жөндеу жұмыстары туралы 
баяндады.

Оның айтуынша, биыл Қарағанды 
облысында жалпы пайдаланымдағы ав-
томобиль жолдарының 493 шақырымы 
жөндеу жұмыстарымен қамтылған. Оның 
ішінде, 190 шақырымы республикалық 
маңызы бар жолдарға, 90 шақырымы об-
лыстық маңызы бар жолдарға және 213 
шақырымы қалалар мен аудандардың жол 
желілеріне тиесілі.

Өңірдегі маңызды жобаның бірі – 
ұзындығы 19 шақырымды құрайтын «Са-
ран-Шахтинск» автомобиль жолын күр-
делі жөндеу жұмыстары. Қазіргі уақытта 
жобаның негізгі көлемі орындалған. Жол 
құрылысын толық аяқтау осы жылға 
жоспарланып отыр.

Сонымен бірге, «Саран-Шахтинск» 
және «Осакаровка-Есіл» бағыттарындағы 
көпірлерді қайта жаңғырту жұмыстары 
жүргізілуде. Барлық жұмыстар бекітілген 
өндірістік кестеге сәйкес атқарылып жа-
тыр.

Дерекке сүйенсек, биыл облыстық 
маңызы бар автомобиль жолдарының 84 
шақырымы орташа жөнделуде. Бұл жұ-
мыстар 13 жол учаскесін қамтиды.

Барлық нысандарда екі қабатты ас-
фальтбетон төсемі төселеді. Мамандар-
дың айтуынша, мұндай технология жол-
дардың ұзақ мерзімділігі мен беріктігін 
арттырып, елдімекендер арасындағы 
көлік қатынасының сапасын едәуір жақ-
сартады.

Сондай-ақ, Саран қаласының индус­
триялық аймағын республикалық маңызы 
бар «Қарағанды-Астана» автожолымен 
байланыстыратын жолды қайта жаңғыр-
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Қалыпты қозғалыс кепілі
Облыс аумағында жол-көлік инфрақұрылымын дамыту бағытындағы жұ-

мыстар биыл бұрынғыдан да ауқымды сипат алды. Облыс әкімі Ермағанбет 
Бөлекпаев өткізген аппараттық кеңесте аймақтағы автомобиль жолдарының 
жай-күйі, жөндеу және қайта жаңғырту жобаларының орындалу барысы жан-
жақты қаралды. Кеңес барысында жауапты басқармалар мен ұйымдардың 
басшылары атқарылып жатқан жұмыстар жөнінде баяндама жасап, алдағы 
жоспарларымен бөлісті.

Жәлел ШАЛҚАР,
«Ortalyq Qazaqstan»

ту жобасы жалғасуда. Қазір аталған жоба 
бойынша жобалық-сметалық құжаттама 
мемлекеттік сараптаманың оң қорытын-
дысын алған.

Жол қозғалысы қауіпсіздігін қамта-
масыз ету бағытында да кешенді шара-
лар қолға алынған. Атап айтқанда, қар 
тоқтатқыш қоршаулар орнату, жол қозға-
лысын бақылаудың заманауи жүйелерін 
енгізу және жаяу жүргіншілер өткелдерін 
жарықтандыру жұмыстары жүргізілуде.

Бұдан бөлек, автомобиль жолдарының 

жолдарда үш ірі нысанды күрделі жөн-
деу жоспарланған. Олар – «Қызылор-
да-Жезқазған-Қарағанды-Шідерті» авто-
мобиль жолындағы теміржол үсті өткелі, 
«Қарағанды-Аягөз-Тарбағатай-Бұғаз» ав-
томобиль жолындағы Шілі өзені арқылы 
өтетін көпір, «Қалқаман-Баянауыл-Үміт-
кер-Ботақара» автомобиль жолының Шат 
өзені үстіндегі көпір.

Бүгінде аталған жобалар бойынша 
мердігер ұйымдар анықталып, құрылыс-
монтаж жұмыстары басталған. Жобалар-
ды толық іске асыру мерзімі 2026-2027 
жылдарға жоспарланған.

Сонымен қатар, ұзындығы 95 шақы-
рым болатын «Ақшатау-Ақадыр-Ортау» 
автомобиль жолын күрделі жөндеу жоба-
сы бойынша жобалық-сметалық құжатта-
ма әзірленуде.

Орташа жөндеу бағдарламасы аясын-
да биыл жалпы ұзындығы 280 шақырым 
болатын тоғыз жол учаскесін жаңарту 
көзделген.

Сонымен қатар, «Астана-Қарағанды» 
(айналма жол арқылы) – Алматы авто­
жолының бір бөлігінде жол қозғалысы 
қауіпсіздігін арттыруға бағытталған жұ­
мыстар қолға алынған. Оның ішінде 
жол жабынындағы ақауларды жою, қар 
тоқтатқыш құрылғылар мен қорғаныш 
қоршауларын орнату шаралары қарасты-
рылған.

Думан Қалабиевтің айтуынша, жос­
парланған жұмыстар толық орындалған 
жағдайда 2026 жылдың қорытындысы бо­
йынша облыстағы республикалық маңы-
зы бар автомобиль жолдарының норма-
тивтік жағдайдағы үлесі 93 пайызға дейін 
жетеді.

Бұл көрсеткіш өңірдің көлік-логисти-
калық әлеуетін арттырып қана қоймай, 
тұрғындардың қауіпсіз әрі жайлы қатына-
уына мүмкіндік береді.

Суреттерді түсірген
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

ӨҢІРЛЕРДІ ДАМЫТУ

бойын көгалдандыру және қоршаған ор-
таның экологиялық жағдайын жақсартуға 
бағытталған жобалар да жалғасып келеді.

Ауылдық аумақтардың инфрақұрылы-
мын дамыту мақсатында «Ауыл – ел 
бесігі» бағдарламасы аясында облыстың 
бірнеше ауылдық елдімекендерінде ішкі 
жолдарды жөндеу жұмыстары жүргізілу-
де.

Бұл жобалар ауыл тұрғындарының 
өмір сүру сапасын арттыруға, ауылдар 
арасындағы көлік қатынасын жақсар-

туға және әлеуметтік нысандарға қол-
жетімділікті қамтамасыз етуге бағыт-
талған.

– Қарағанды облысының жол желісін 
дамыту және жаңғырту жұмыстары 
тұрақты бақылауда және кезең-кезеңімен 
жүзеге асырылуда, – деді жолаушылар 
көлігі және автомобиль жолдары басқар-
масының басшысы Мақсат Мұқашев.

Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпаев 
өңірдегі жол құрылысы жұмыстарының 
сапасы мен мерзімінде орындалуы ерек-

ше бақылауда болуы керектігін атап өтті.
– Биыл облыста жол-көлік инфра­

құрылымын дамыту бойынша айтарлық­
тай жұмыстар жоспарланған. Сондықтан, 
қала және аудан әкімдері, сондай-ақ 
барлық жауапты ұйымдар бұл мәселені 
ерекше бақылауда ұстауы қажет. Авто-
жол жобаларын уақытылы іске асыру 
мақсатында күн сайын мониторинг жүр-
гізіліп, құрылыс материалдарының сапа-
сы тұрақты тексерілуі тиіс. Объектілер 
тек Сапа орталығының оң қорытындысы 
болған жағдайда ғана пайдалануға берілуі 
керек. Сонымен қатар, жол бойындағы та-
залық мәселесі де назардан тыс қалмауы 
қажет, – деді аймақ басшысы.

Облыс әкімі бұл бағыттағы жұмыстар-
ды үйлестіруді облыс әкімінің орынбаса-
ры Азамат Тайжановқа тапсырды.

Кеңесте «ҚазАвтоЖол» ұлттық компа-
ниясы облыстық филиалының директоры 
Думан Қалабиев республикалық маңызы 
бар жолдардағы жұмыстар жөнінде кеңі-
нен айтты.

Бүгінде облыстағы республикалық 
маңызы бар автомобиль жолдары 1 930 
шақырымды құрайды. Оның ішінде, 163 
шақырымы ақылы жолдар болса, 1 767 
шақырымы мемлекеттік тапсырма аясын-
да күтіп ұсталады.

Биыл республикалық маңызы бар 

ры мен қызметтерін басымдықпен пай-
далануға міндеттенді. Бұл қазақстандық 
жеткізушілердің жүктемесін арттырып, 
жобаға байланысты салалардың дамуына 
оң әсер етеді деп күтілуде. Айта кетейік, 
«Kazakhstan Success Coking Energy» ЖШС 
2025 жылдың қараша айында Астанада тір-
келген. Компанияның алғашқы басшысы 
ретінде Цзинь Шэн көрсетілген.

Айша ҒАНИ

Жаңа кокс зауыты бой көтереді



Түнгі сағат 04:17. Қарағанды көшелерінің бірі әдеттегідей 
тыныш. Сирек өткен көліктер мен шам жарығына малынған 
бос жолдар ғана көзге түседі. Дәл осы сәтте қаладағы бейнебақы-
лау камераларының бірі күмән тудырған көлікті тіркейді. Жүйе 
оны бірден назарға алады. Бірнеше секундтан кейін көліктің 
мемлекеттік тіркеу нөмірі деректер базасымен салыстырылады. 
Алгоритм сәйкестікті анықтайды. Көлік іздеуде жүргендердің 
тізімінде бар. Ақпарат автоматты түрде  Жедел басқару орта-
лығына жіберіледі. Экран алдында отырған оператор үшін бұл 
жай ғана кадр емес. Бір қарағанда бұл ғылыми-фантастикалық 
фильмнің көрінісіне ұқсайды. Алайда, бүгінде мұндай сценарий 
Қарағанды облысындағы қоғамдық қауіпсіздік жүйесінің күн-
делікті жұмысына айналған. Соңғы жылдары өңірде енгізіл-
ген цифрлық технологиялар қылмысқа әрекет ету тәсілін ғана 
емес, оның алдын алу мүмкіндіктерін де түбегейлі өзгертті. Егер 
бұрын полиция қылмыс жасалғаннан кейін іске кіріссе, бүгінде 
қауіптің алғашқы белгілерін анықтап, жедел әрекет етуге мүм-
кіндік беретін жаңа кезең басталды.

Аймақтың қауіпсіздік архитектурасы

Қаланың 
цифрлық жүйке жүйесі

Мұның себебі де түсінікті. 
Соңғы он жылдықта қауіпсіздік 
ұғымының өзі де өзгерді. Бұрын 
қоғамдық тәртіп көшедегі поли-
ция қызметкерлерінің санымен 
өлшенсе, бүгін ол деректердің 
жылдамдығымен, технологиялар-
дың тиімділігімен және ақпарат-
тық жүйелердің мүмкіндігімен 
бағаланады.

Қылмыс та өзгерді. Интер-
нет-алаяқтық, цифрлық қаржы 
қылмыстары, жалған аккаунттар, 
анонимді байланыс арналары мен 
жаңа технологияларды пайдала-
натын ұйымдасқан қылмыстық 
топтар құқық қорғау жүйесіне 
жаңа талаптар қойып отыр. Мұн-
дай жағдайда полиция қызметі де 
бұрынғы тәсілдермен шектеле ал-
майды.

Сондықтан, Қарағанды облы-
сында соңғы жылдары цифрлық 
қауіпсіздікке негізделген жаңа 
модель қалыптасып келеді. Оның 
негізінде мыңдаған бейнекаме-
ра, бейнеаналитика жүйелері, 
жасанды интеллект элементтері, 
деректерді өңдеу платформалары 
және заманауи криминалистика-
лық технологиялар жатыр. Бұл 
өзгерістердің басты мақсаты – 
қылмысқа әрекет ету емес, оның 
алдын алу.

Облыстық полиция департа-
менті Жедел басқару орталығы-
ның аға инспекторы, полиция 
майоры Қарлығаш Жүнісованың 
мәліметінше, бүгінде Қараған-
ды облысының қауіпсіздік ин-
фрақұрылымы 45 806 бейнебақы-
лау камерасын біріктіреді. Оның 
ішінде 23 542 камера Жедел басқа-
ру орталығына тікелей қосылған. 
Бір қарағанда бұл жай ғана ста-
тистика сияқты көрінуі мүмкін. 
Алайда, осы көрсеткіштердің ту 
сыртында өңірдің қауіпсіздік ар-
хитектурасы тұр. Көшелердегі, 
аулалардағы, әлеуметтік нысан-
дардағы және қоғамдық орындар-
дағы камералар тәулік бойы ақпа-

рат жинайды. Бұл ақпарат Жедел 
басқару орталығына түсіп, өңде-
леді және қажет болған жағдайда 
жедел әрекет ету қызметтеріне 
жолданады.

Қазіргі жүйенің басты ар-
тықшылығы – ақпарат алмасудың 
жеделдігі. Бүгінде Жедел басқару 
орталығы тек бақылаушы қыз-
мет атқармайды. Ол қауіпсіздік 
саласындағы барлық ақпараттық 
ағындардың тоғысқан нүктесі-
не айналған. Орталықтың қара-
мағындағы 312 жоғары сапалы 
камерадан бөлек, мәдениет меке-
мелеріндегі, спорт ұйымдарын-
дағы, білім беру нысандарындағы 
және басқа да әлеуметтік объек-
тілердегі бейнебақылау жүйелері 
ортақ желіге біріктірілген. Са-
рапшылар мұндай құрылымды 
қаланың «цифрлық жүйке жүй-
есі» деп атайды. Себебі, адам 
ағзасындағы жүйке талшықтары 
секілді бұл жүйе де ақпаратты 
үздіксіз қабылдап, өңдеп және 
қажетті нүктеге жеткізеді. Қа-
уіпсіздік саласындағы жаңа тәсіл-
дің ерекшелігі де осында. Бұрын 
полиция оқиға болғаннан кейін 
әрекет етсе, бүгінгі технологиялар 
қауіптің алғашқы белгілерін ерте-
рек анықтауға мүмкіндік береді, – 
дейді Қарлығаш Жүнісова.

Биометрия 
функциясымен 

26 қылмыскер ұсталды
Қазіргі заманғы қауіпсіздік 

жүйесінің ең маңызды эле-
ментінің бірі – бейнеаналитика. 
Қарағанды облысында іске асы-
рылған «Бұлтты бейнебақылау» 
жобасы осы бағыттағы маңызды 
қадамның бірі саналады. Шах-
тинск, Шахан және Новодолин-
ский елдімекендерін қамтыған 
жоба аясында қосымша 327 ка-
мера орнатылған. Алайда, мәселе 
камера санында ғана емес. 

– Бүгінгі интеллектуалды 
жүйелер бейнені жай ғана жа-
зып қоймайды. Олар ақпаратты 
сараптайды. Мысалы, жүйе мем-

лекеттік тіркеу нөмірі арқылы 
іздеудегі көліктерді автоматты 
түрде анықтайды. Егер көлік 
құқық қорғау органдарының із-
деу базасында болса, бағдарлама 
бұл туралы бірден хабар береді. 
Сол сияқты биометриялық функ-
циясы бар 85 интеллектуалды 
камера адамдарды тану техно-
логиясын пайдаланады. Олар 
көпшілік арасынан іздеуде жүрген 
азаматтарды анықтауға мүмкіндік 
береді. Биылғы жылдың алғашқы 
бес айында осындай жүйелердің 
көмегімен 26 қылмыскер ұстал-
ды. Сонымен қатар, хабар-ошар-
сыз кеткен 75 адамның жүрген 
жері анықталды. Бейнеаналитика 
арқылы 93 қылмыс ашылып, 9 
677 әкімшілік құқық бұзушылық 
тіркелген. Бұл көрсеткіштер циф-
рлық технологиялардың құқық 
қорғау қызметіндегі нақты нәти-
жесін көрсетеді, – дейді полиция 
майоры.

Дегенмен, мамандар бір 
мәселеге ерекше назар аудара-
ды. Ол – жасанды интеллектінің 
шешім қабылдамайтындығы. ЖИ 
тек адамның назарынан тыс қа-
луы мүмкін ақпаратты жылдам 
анықтайды. Соңғы шешім адамда. 
Сондықтан, бүгінгі қауіпсіздік 
жүйесі «адам немесе технология» 
қағидатына емес, «адам және тех-
нология» қағидатына негізделген.

Қылмысты ғылым 
ашады

Егер бейнеаналитика қылмы-
стың алдын алуға көмектессе, 
криминалистика оны дәлелдеуге 
көмектеседі. Қазіргі кримина-
листика бұрынғыдай саусақ ізін 
алумен ғана шектелмейді. Бұл 
– физика, химия, биология және 

ақпараттық технологияларды 
біріктіретін күрделі ғылыми 
сала. Облыстық полиция депар-
таментінің Жедел-криминалисти-
калық басқармасында қолданы-
латын құралдар – соның айқын 
дәлелі. Жедел-криминалистика-
лық басқармасының криминалисі 
Аида Жүсіпованың айтуынша, 
қазіргі таңда мамандар арнайы 
«Crime-lite Auto» жарық кешенін 
пайдаланады. Бұл құрылғы жай 
көзге көрінбейтін биологиялық 
іздерді анықтауға мүмкіндік бе-
реді. Сонымен қатар, басқарма 
мамандары ұшқышсыз ұшу ап-
параттарын пайдаланады. Дрон-
дар үлкен аумақтарды зерттеуге, 
оқиға орнын жоғары дәлдікпен 
тіркеуге және іздестіру жұмыста-
рын жүргізуге көмектеседі. Геора-
дарлар жер астында жасырылған 
объектілерді анықтай алады. Ал, 
металл іздегіштер қылмыс құрал-
дарын табуда тиімді қолданыла-
ды. Соңғы жылдары енгізілген 
маңызды технологияның бірі 
– «PolyFace» жүйесі. Бағдарла-
ма адамның бет әлпетін талдау 
арқылы тұлғаны сәйкестендіруге 
көмектеседі. Дегенмен, мамандар 
технология мүмкіндігін асыра 
бағалауға болмайтынын айтады. 
Өйткені, сот тәжірибесінде адам-
ның жеке басы бір ғана белгі бой-
ынша анықталмайды. Сарапшы-
лар адамның бойын, дене бітімін, 
жүрісін, қозғалыс мәнерін, қол 
қимылдарын, киім ерекшеліктерін 
және басқа да көптеген белгілерді 
кешенді түрде зерттейді.

– Бұл жерде технология дәлел-
деме емес. Ол – дәлелдемелерді 
жинауға көмектесетін құрал. Жол-
көлік оқиғаларын тергеу кезінде 

бейнежазбалар мен материалдық 
іздерді кешенді зерттеу өте жоға-
ры нәтиже көрсетеді. ЖБО каме-
ралары көлік құралының қозғалыс 
бағытын, уақытын, түсін, мар-
касын және басқа да ерекшелік-
терін анықтауға мүмкіндік береді. 
Сонымен қатар, оқиға орнында 
қалған көлік-шина іздері, көлік 
бөлшектерінің сынықтары, бояу 
қабаттарының бөлшектері және 
басқа да материалдық дәлелдеме-
лер криминалистикалық зерттеуге 
жіберіледі. Мамандар бұл объек-
тілерді іздестіріліп жатқан көлік 
құралымен салыстырып, олардың 
шығу тегін анықтайды. Бейне-
жазбадағы уақыт көрсеткіштері, 
көліктің қозғалыс траекториясы, 
соқтығысу сәті және физикалық 
іздердің орналасуы өзара салы-
стырылады. Осындай кешенді тал-
дау нәтижесінде оқиғаның толық 
механизмі қалпына келтіріледі. 
Айта кету қажет, сот тәжірибесін-
де «бұлтартпас дәлел» ұғымынан 
гөрі дәлелдемелердің жеткіліктілі-
гі мен өзара сәйкестігі қағидаты 
қолданылады. Сондықтан, бейне-
материалдар мен материалдық із-
дердің жиынтығы объективті және 
ғылыми негізделген дәлелдемелік 
база қалыптастыруға мүмкіндік 
береді, – дейді Аида Жүсіпова.

Бостандық шекарасы
Цифрлық технологиялар да-

мыған сайын әлемнің көптеген 
елінде бір сұрақ жиі қойыла баста-
ды. Қауіпсіздік пен жеке өмірдің 
шекарасы қай жерде аяқталады? 

Бұл мәселе Қазақстан үшін де 
өзекті. Қоғамда камералардың кө-
беюі мен адамдарды тану техноло-
гияларының енгізілуіне қатысты 

пікірталастар жиі кездеседі. Са-
рапшылардың пікірінше, кез кел-
ген цифрлық бақылау жүйесінің 
тиімділігі оның техникалық мүм-
кіндігіне ғана емес, заң аясында 
қолданылуына байланысты. Қар-
лығаш Жүнісованың мәліметінше, 
Жедел басқару орталығындағы 
бейнежазбалар 30 күн ғана сақта-
лады. Оларға қол жеткізу нақты 
құқықтық негіз болған жағдайда 
ғана мүмкін. Бейнематериалдар 
жеке тұлғаларға берілмейді. Олар 
тек соттың, тергеушінің немесе 
адвокаттың ресми сұранысы не-
гізінде ұсынылады.

Бұл талаптар азаматтардың 
конституциялық құқықтарын 
қорғауға бағытталған. Өйткені, 
технология қаншалықты дамыға-
нымен, оған деген қоғамдық 
сенім болмаса, оның тиімділігі 
де шектеулі болады. Цифрлық қа-
уіпсіздік мәселесінде техника мен 
құқықтың тепе-теңдігі ерекше 
маңызды.

Түйін
Цифрландыру дәуірінде 

қоғамдық қауіпсіздік ұғымы жаңа 
мазмұнға ие болып отыр. Бүгінде 
қылмыспен күрес тек полиция 
қызметкерлерінің жедел әрекетіне 
ғана емес, ақпараттық жүйелердің 
жылдамдығына, бейнеаналити-
каның дәлдігіне және заманауи 
технологиялардың мүмкіндігіне 
де тәуелді. Қарағанды облысында 
қалыптасып жатқан цифрлық қа-
уіпсіздік моделі осы өзгерістердің 
нақты көрінісі саналады.

Бейнебақылау жүйелері, жа-
санды интеллект элементтері мен 
заманауи криминалистикалық 
құралдар құқық қорғау органда-
рының жұмысын жаңа деңгейге 
көтеріп, қылмыстың алдын алу 
мен оны ашу тиімділігін артты-
руда. Алайда, технология қанша-
лықты дамығанымен, оның басты 
мақсаты адамды алмастыру емес, 
оның мүмкіндігін кеңейту болып 
қала береді.

Ең маңыздысы – қауіпсіздік 
пен азаматтардың құқықтары ара-
сындағы тепе-теңдікті сақтау. Се-
бебі, кез келген цифрлық жүйенің 
тиімділігі тек техникалық мүмкін-
дігімен емес, қоғамның оған деген 
сенімімен өлшенеді. Қарағанды 
тәжірибесі көрсеткендей, қыл-
мыспен күрестің болашағы циф-
рлық технологиялармен тығыз 
байланысты. Бұл – қауіпсіздікті 
қамтамасыз етудің жаңа кезеңі. 
Ал, сол кезеңде басты құндылық 
өзгермейді. Технология қанша 
жерден дамыса да, оның түп-
кі мақсаты – адам қауіпсіздігін 
қорғау.

 Аяулым ЖАНАТОВА
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Биыл Қарағанды қала-
сында еңбек жасағында 14 
пен 35 жас аралығындағы 2 
мың жас жұмыспен қамты-
лады. Жұмысқа қабылдау 
кезінде халықтың әлеумет-
тік осал санаттарына жа-
татын жастарға басымдық 
беріледі. Жаңа маусымда 
жасақ сарбаздары қаланың 
саябақтары мен скверлерін 
күтіп-баптау, көгалдандыру 
және абаттандыру жұмыста-
рына атсалысады. Сонымен 
қатар, аула аумақтарын көр-
кейту жұмыстарымен айна-
лысатын арнайы «Эко-па-
труль» жасағы да құрылған. 
Күні кеше Қарағанды қала-
сындағы Орталық мәдениет 
және демалыс саябағында 
жастар еңбек жасақтарының 
XXII еңбек маусымының 
салтанатты ашылуы өтті.

– «Жасыл ел» – жастардың ең-
бекке деген көзқарасын қалыпта-
стырып, туған өлкеге деген жана-
шырлығын арттыратын маңызды 
жоба. Жыл сайын қатысушылар 
санының артуы жастардың қор-
шаған ортаны қорғауға және қоғам 
өміріне белсенді араласуға де-
ген қызығушылығының жоғары 
екенін көрсетеді, – деді «Жасыл 
ел» жастар еңбек жасақтары ре-
спубликалық штабының Қараған-
ды облыстық штаб жетекшісі, Қа-
рағанды облыстық мәслихатының 

Сарбаздар сап құрап...

депутаты Сұлтан Шәймағанбет.
 Жоба аясында 150 адамнан 

тұратын инклюзивті жасақ құру 
жоспарланған. Бұл бастама ерек-
ше қажеттіліктері бар жастардың 
қоғамдық пайдалы жұмыстарға 
белсенді қатысуына мүмкіндік бе-
реді. Еңбек процесінің ашықтығын 
қамтамасыз ету мақсатында биыл 
жасақтардың жұмысында QR-код 
арқылы жұмыс уақытын есепке 
алу жүйесі енгізілген.

Мерекелік кеш концерттік 
бағдарламамен жалғасты. Көрер-
мендерге көтеріңкі көңіл күй сый-
лаған шарада кештің хедлайнері 
Yenlik, арнайы қонақ Қайрат Түн-
теков және өзге де талантты өнер-
паздар өнер көрсетті.

«Жасыл ел» еңбек жасақтары-
ның дәстүрлі еңбек маусымының 

ашылуы жыл сайын салтанатты 
түрде өткізіледі. Бұл іс-шара ре-
спубликаның барлық өңірлерінде 
ұйымдастырылғанымен, Қараған-
ды облысында ол ерекше ауқымда 
өтеді. Жаз мезгіліндегі бұл мереке 
тек «Жасыл ел» жасақтары үшін 
ғана емес, сонымен қатар, қала 
тұрғындары мен қонақтарына 
арналған үлкен мәдени-таным-
дық шараға айналған. Жоба 2005 
жылдан бері жүзеге асырылып 
келеді ал, осы жылы 22-ші еңбек 
маусымы ашылды. Ең ауқымды 
қамту көрсеткіші де Қарағанды 
облысында тіркелген: Қарағанды 
қаласында 2000-ға жуық жас ал, 
Теміртау қаласында 1000-ға жуық 
қатысушы еңбек жасақтарына тар-
тылған. 

«Жасыл ел» еңбек жасақтары-

ның қатысушысы, М.Жұмабаев 
атындағы №39 мектеп оқушы-
сы Бейбіт Әділеттің айтуынша, 
жазғы демалысты тиімді өткізуге 
мүмкіндік береді. Оның пікірін-
ше, бұл жұмыс табыс табуға ғана 
емес, еңбек дағдыларын қалыпта-
стыруға да көмектеседі.

– Маған осы жұмыс ұнай-
ды. Өйткені, біз секілді көптеген 
жастар жұмыс іздеп, уақытын 
текке өткізеді. Сол себепті осын-
дай жобалардың жақсылығы көп, 
– деді ол.

Еңбекақы жас ерекшелігіне қа-
рай белгіленеді. 14-16 жастағы қа-
тысушылар күніне 4 сағат жұмыс 
істеп, айына шамамен 85 мың тең-
ге алады. Ал, 16 жастан асқандар 6 
сағат жұмыс істеп, 127 500 теңгеге 
дейін жалақы алады.

«Жасыл ел» аясындағы іс-ша-
ралар жылына екі рет – еңбек мау-
сымының ашылуы және жабылуы 
кезеңінде өткізіледі. Жоба алдағы 
уақытта да жастарды қолдау мен 
олардың еңбек белсенділігін арт-
тыру бағытындағы жұмыстарды 
жалғастыра бермек.

Еркеайым АТЫКАНОВА,
ҚарҰЗУ-дың ІІ курс студенті
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Қарағанды қаласында 
өткен «TAZA AIMAQ» эко-
логиялық фестивалі «Таза 
Қазақстан» республикалық 
экологиялық акциясы ая-
сында Дүниежүзілік қор-
шаған ортаны қорғау күніне 
орай ұйымдастырылды.

Мемлекет тарапынан жүзеге 
асырылып жатқан экологиялық 
бағдарламалар мен акциялар ха-
лықтың табиғатты қорғау ісіне 
белсенді қатысуына үлкен мүмкін-
дік. Осы тұрғыдан алғанда «TAZA 
AIMAQ» фестивалі – қоғам мен 
билік арасындағы көпір.

Фестиваль бағдарламасы 
дәстүрлі концерттік форматпен 
шектелмей, интерактивті алаңдар-
ды, дәрістерді, көрмелер мен эколо-
гиялық ойындарды қамтыды.  

– Бұл – бір күндік іс-шара ғана 
емес, ауқымды экологиялық жоба-
ның қорытынды кезеңі. Фестиваль-
ге дейін мектептерде экологиялық 
сабақтар, колледждерде түсіндіру 
кездесулері өткізілді. Ал, бүгінгі 
шара – облыс жастарының басын 
қосқан үлкен экологиялық алаң. 
Фестиваль аумағында 15 тақырып-
тық аймақ бар. Шатырларда әртүрлі 
бағыттағы шеберлік сағаттары ұй-
ымдастырылып, пластик қалдықта-
рын қайта өңдеу және олардан жаңа 
өнім жасау жолдары көрсетілді, – 
деді Қарағанды облысы Жастар ре-

сурстық орталығы директорының 
орынбасары Ардана Мырзанова.

Биология ғылымдарының док-
торы Әлібек Рамазанов, эко-бел-
сенді Сәкен Келдібаев, эко-тренер 
Дамир Каримов және басқа да са-
рапшылар экологияның әртүрлі 
аспектілеріне тоқталды. 

Фестиваль барысында эколо-
гия мен кәсіпкерлікті ұштастырған 
жобалар да таныстырылды. «Ата-
мекен» грантының иегері Гүлпа-
хат Құттыбаеваның қой және түйе 
жүнін өңдеу өндірісі экологиялық 
әрі экономикалық тиімді бастама-
лардың үлгісі болды. Сонымен қа-
тар, апсайклинг бағытын дамытып 
жүрген Галина Кривецтің тәжіри-
бесі пайдаланылған заттарға екінші 
өмір сыйлау мәдениетін насихатта-
ды.

Фестивальге қатысушылар-
дың бірі Мадина Сәкенова шарада 
жүннен жасалған түрлі сәндік және 
тұрмыстық бұйымдарын, ұлттық 
ою-өрнекпен безендірілген әшекей-
лерін ұсынды.

«Фестивальде экология, шығар-
машылық және ұлттық мәдениет 
бір арнада тоғысқан. Өз бұйымда-
рымды таныстырып қана қоймай, 
келушілермен пікір алмасуға мүм-
кіндік алдым. Әсіресе, жастардың 
қызығушылығы қуантты», – дейді 
қолөнер шебері.

Диляра ЖАНБЫРБАЕВА,
ҚарҰЗУ-дың II курс студенті

Табиғаттың тамыры – 
тазалықта
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Жоба облысымызда бірнеше 
жылдан бері табысты жүзеге асы-
рылып келеді. Осы уақыт ішінде 
көрмелерге өңірдің 100-ден астам 
өнім өндіруші қатысып, 10 кәсіп-
кер жеңімпаз атанса, олардың ал-
тауы – мемлекеттік грант иегері 
болды. Бүгінде жоба қатысушыла-
рының өнімдері өңірлік нарықпен 
ғана шектелмей, республикалық 
және халықаралық деңгейде та-
нылып келеді.

 Көрме талабы бойынша, өнім 
жергілікті шикізаттан өндірілуі 
тиіс. Өнімді дайындау кезінде 
елеулі қаржылық шығындарды та-
лап етпейтін күрделі, қарапайым 
құралдар мен тетіктер пайдала-
нылуы керек. Өнім мүмкіндігінше 
өндірілетін аумақтың өңірлік ерек-
шелігін, өнім құрамында қауіпті 
немесе зиянды заттардың болма-
уын көрсетуі қажет.

Туған жердің тарихы мен мә-
дениетін, ауыл еңбеккерлерінің 
маңдай тері мен талантының 
нәтижесін көрсеткен рухани кез-
десуге келген қонақтар табиғи 
өнімдердің дәмін татып, қолөнер 
шеберлерінің туындыларын тама-
шалап, ұлттық нақыштағы бұй-
ымдарымен танысты.  

Көрмеде табиғи бал өнімдері, 
сүттен дайындалған тағамдар, 
ұлттық тағам түрлері, қолдан жа-
салған сәндік бұйымдар, керами-
ка, киіз және былғары өнімдері, 
этностильдегі әшекейлер мен тұр-
мыстық заттар ұсынылды. 

– Біз Қарқаралы ауданынан 
келдік. Сүт өнімін шығаратын ша-
руашылықпен айналысып жатқа-
нымызға биыл 7 жыл. Кәсібіміз 

Мамандығы бойынша Арай-
лым Өскербекқызы – Қарқара-
лы қаласындағы №44 мектептің 
бастауыш сынып мұғалімі. Оның 
қолөнерге деген қызығушылығы 
бала кезден бастау алған.

– Анам он баланы жалғыз 
өзі тәрбиелеп өсірді. Біз Темірші 
ауылында өсіп, шаруашылыққа 
көмектестік, қой бақтық. Бала 
күнімізден анамызбен бірге сы-
рмақ пен текемет жасап, ою-өр-
нек салдық. Ұлттық қолөнерге 
деген қызығушылығым сол кез-
ден басталды, – дейді Арайлым 
Өскербекқызы.

Уақыт өте келе, бұл қы-
зығушылық шығармашылық із-
деніске ұласып, жүннен заманауи 
үлгідегі картиналар жасаумен 
айналыса бастаған. Оның еңбек-
терінде ұлттық нақыш пен дәстүр-
лі өнер үйлесім тапқан. «Бір ауыл 
– бір өнім» жобасы туралы облы-
стық  кәсіпкерлер палатасының 
мамандарынан естіп, өңірлік көр-
меге қатысуға шешім қабылдаған.

– Алғашында күмәндандым. 
Бірақ, өз жұмысымды көрсету-
ге бел будым. Көрмеге көптеген 
туындыларымды алып бардым. 
Кейін елуге жуық қатысушының 
арасынан үздік ондыққа, одан кей-
ін үздік үштікке енгенімді білдім. 
Финалда Абай Құнанбайұлының 
180 жылдығына арнап, жүннен 
жасалған портретін ұсындым. Бұл 
жұмысқа бір аптаға жуық уақыт 
кетті, – дейді шебер.

Жоба аясындағы жеңіс нәти-

жесінде кәсіпкер облыс әкімінің 5 
миллион теңге көлеміндегі гранты-
на ие болып, жеке шеберханасын 
ашуға мүмкіндік алған. Облыстық 
кәсіпкерлер палатасының шағын 
кәсіпкерлікті дамыту бөлімінің 
басшысы Меруерт  Касимованың 
айтуынша, бұл бастама – ауыл 
кәсіпкерлерін қолдауға бағыт-
талған маңызды жобаның бірі.

– «Бір ауыл – бір өнім» жобасы 
кәсіпкерлерге жергілікті шикізат-
тың әлеуетін ашуға, өнімін жетіл-
діруге және жеке өндірісін жолға 
қоюға мүмкіндік береді. Арайлым 
Өскербекқызы сүйікті ісін табыс
ты кәсіпке айналдыруға бола-
тынын көрсетті. Бұл жоба ауыл 
кәсіпкерлерінің дамуына  серпін 
береді, – дейді бөлім басшысы.

Бүгінде «Жауһар» шеберхана-
сында жүннен жасалған картина-
лар, сырмақтар, текеметтер, сән-
дік паннолар, сөмкелер және өзге 
де ұлттық қолөнер бұйымдарын 
өндіру жоспарланып отыр. Өнім-
дердің басты ерекшелігі – табиғи 
жергілікті шикізат пен қазақы 
нақыштың сақталуы.

Арайлым Өскербекқызының 
жетістігі ұлттық қолөнерді жаңғы-
ртуға, ауыл кәсіпкерлігін дамытуға 
және өңірлік брендтерді қалыпта-
стыруға бағытталған жобалардың 
нақты нәтижесін көрсетеді.

Дана НҰРЖАНОВА

Сурет облыстық 
кәсіпкерлер палатасынан

Жәрмеңкеге 40 жұмыс беруші 
қатысып, жалпы саны 850-ден астам 
бос жұмыс орнын ұсынды. Шара 
барысында 312-ден астам тұрғын 
келіп, жұмысқа орналасу және ма-
мандық ауыстыру мәселелері бой-
ынша мамандардан кеңес алды. 
Олардың ішінде 62 азамат бірден 
тұрақты және уақытша жұмыс 
орындарына жолдама алып үлгерді.

Мамандардың айтуынша, бұл 

қоғамдық ортаға бейімдеуді қа-
жет ететін азаматтарға да ерек-
ше көңіл бөлінген. Соның ішінде 
пробация қызметінің есебіндегі 
тұрғындар жәрмеңкеге белсенді 
қатысты. Нәтижесінде осы санат-
тағы 23 азаматқа лайықты жұмыс 
орындарына жолдама берілді. Бұл 
бағыттағы жұмыстарды үйлестіру 
үшін прокуратура, пробация қыз
меті, әділет департаменті, қала-

Дерекке сүйінсек, Қарағандының 2028 
жылғы ТМД Жастар астанасы атануы 
өңір үшін бірқатар маңызды мүмкіндік бе-
реді. Бұл бастама жастар саясатын жетіл-
діруге, халықаралық ынтымақтастықты 
нығайтуға және жаңа жобаларды жүзеге 
асыруға ықпал етеді.  

Өңірдің жас тұрғындары халықаралық 
форумдарға, білім беру бағдарламалары-
на, мәдени және еріктілік бастамаларына 
кеңінен қатыса алады. ТМД елдерінен 
келетін құрдастарымен тәжірибе алмасу 
тың идеялар туындауы және жаңа жоба-
лар жүзеге асады.

Қарағандыда жас буынға арналған ин-
фрақұрылымның дамуына серпін беріледі. 
Халықаралық деңгейдегі іс-шараларды 
өткізу үшін қоғамдық кеңістіктердің, 
шығармашылық алаңдар мен жастар ор-
талықтарының жұмысы жанданады. 

Қазіргі таңда Қарағанды облысында 
шамамен 303 мыңнан астам жас тұрады. 
Бұл – өңір халқының төрттен бір бөлігі. 
Жастардың көбі білім алып жүр, кейбірі 
жұмыс істейді. Ал, бір бөлігі қоғамдық 
жобалар мен еріктілікте. Жастардың бел-

сенділігі соңғы жылдары айқын байқа-
лады. Олар тек оқумен шектелмей, стар-
тап, бизнес, спорт және шығармашылық 
бағыттарда да дамып келеді. Қарағандыда 
еріктілер қозғалысы жақсы дамыған. 

Еріктілер тек көмек беріп қана қоймай, 
қоғамда жауапкершілік пен белсенді аза-
маттық позиция қалыптастыруға да үлес 
қосып келеді. Соңғы жылдары Қараған-
дыда жастарға арналған көптеген жобалар 
іске асырылды. Бұл шаралар жастардың 
дамуына, жаңа мамандық үйренуіне және 
жұмыс табуына көмектесіп отыр.

«Saryarqa jastary» Қарағанды облы-
сының жастар ресурстық орталығының 
директорының орынбасары Ардана Мыр-
занованың айтуынша, «Жастар астанасы» 
атану – бұл тынымсыз әрі жүйелі еңбектің 
жемісі.

– Біздің жастар түрлі халықаралық 
деңгейдегі жобаларға қатысады. Мыса-
лы, ТМД елдерімен тәжірибе алмасу және 
бірлескен бастамаларды іске асыру мүм-
кіндігінің арқасында өздерінің қарым-қа-
білетін шыңдайды.  Сонымен қатар, 
жастарға арналған жаңа форумдар, білім 

● ЖАСТАР САЯСАТЫ

Қарағанды жастарының жұлдызды сәті
Қарағанды қаласына 2028 жылғы ТМД-ның «Жастар астанасы» мәрте-

бесі берілгені мәлім. Бұл шешім ТМД елдері Үкімет басшылары кеңесінің 
отырысында қабылданды. Аталған бастама Қарағандының жастар саяса-
тының жүйелі дамып келе жатқанын және өңірдің жас буынының қоғам-
дық өмірге белсенді араласатынын көрсетеді. Мұндай жоғары атақ  ТМД 
кеңістігінде жыл сайын бір қалаға ғана табысталады. Алғашқы жылдары 
бұл мәртебе Ташкентке берілсе, кейін өзге қалаларға жалғасып, 2027 жылы 
Минскке, ал, 2028 жылы Қарағандыға бұйырды. 

«Жастар Рухы» жастар қанаты өңір жаста-
рының қоғамдық-саяси белсенділігін 
арттыруға, көшбасшылық қабілеттерін 
дамытуға және олардың бастамаларын 
қолдауға бағытталған жүздеген іс-шара 
ұйымдастырды. 

Жүзеге асқан жобалардың ішінде өңір 
жастарының басын қосқан форумдар мен 
білім беру бастамалары ерекше маңы-
зға ие болды. Соның бірі – биыл іске қо-
сылған «Жас саясаткер мектебі» жобасы. 
Бұл бастамаға 400-ден астам жас өтінім 
беріп, олардың арасынан 93 белсенді жас 
іріктеліп алынды. Сондай-ақ, Мәжіліс 
депутаттарының қатысуымен өткен «Bir 
Tolqynda» кездесуі жастар мен билік ара-
сындағы тиімді диалог алаңына айналды.

Қарағандының 2028 жылғы ТМД-ның 
«Жастар астанасы» мәртебесін иеленуі 
өңір жастары үшін жаңа мүмкіндіктерге 
жол ашады,– деді «Жастар Рухы» жастар 
қанатының Қарағанды облыстық филиа-
лының төрағасы Арафат Мәжитов. 

Арафат Мәжитовтің айтуынша, Қа-
рағанды жастары белсенділігімен, ең-
бекқорлығымен және бастамашыл-
дығымен ерекшеленеді. Олар білім алып 
қана қоймай, қоғамдық жұмыстарға қа-
тысып, өз жобаларын жүзеге асырып, 
еріктілік қызметпен айналысып, өңірдің 
дамуына нақты үлес қосып келеді. 

Еркеайым АТЫКАНОВА,
ҚарҰЗУ-дың ІІ курс студенті

Суреттерді түсірген
Жангелді ӘБДІҒАЛЫМ

Жұмыс іздеп жүрсеңіз...
Қарағанды қаласындағы «Таир» сауда үйінде кезекті бос жұ-

мыс орындары жәрмеңкесі ұйымдастырылды. Еңбек мобильділі-
гі орталығы Қарағанды қала әкімдігімен және Жастар ресурстық 
орталығы бірлесіп өткізді. Негізгі мақсат жұмыссыз жүрген аза-
маттар мен жұмыс берушілер арасында тікелей байланыс орнату.

лық полиция басқармасы және 
Қылмыстық-атқару жүйесі депар-
таменті сияқты мемлекеттік ор-
гандардың өкілдері арнайы қаты-
сып, құқықтық кеңес берді.

–	 Мұндай жәрмеңкелер 
тек жұмыс тауып берумен шек-
телмейді. Біз келушілерге мемле-
кеттік бағдарламалардың мүмкін-
діктерін де түсіндіреміз. Әсіресе 
жастар, егде жастағы азаматтар 
үшін бағдарламалар өте көп», –
дейді Қарағанды облысы еңбек 
мобильділігі орталығының бас-
пасөз хатшысы Аян Сәбитов.

Жәрмеңке аясында тұрғындарға 
«Жастар практикасы», «Әлеуметтік 

жұмыс орны», «Күміс жас» және 
«Кәсіптік оқыту» сияқты мемле-
кеттік қолдау жобалары танысты-
рылды. Сонымен бірге, алдағы 
жазғы маусымның басталуына 
байланысты жастар мен студент-
тер үшін уақытша жұмысқа орна-
ласу мүмкіндіктері де сөз болды.

Еңбек мобильділігі орталығы 
бұл күні келе алмай қалған аза-
маттар үшін барлық бос жұмыс 
орындары enbek.kz бірыңғай пор-
талында тұрақты жарияланаты-
нын ескертеді.

Ділнәр ЕРМЕК,
ҚарҰЗУ-дың ІІ курс студенті

Жергілікті
кәсіпкер
жеңісі

Өңірде кәсіпкерлікті дамытуға бағытталған қайтарым-
сыз гранттар – жаңа идеялардың жүзеге асуына, жергілікті 
өндірістің дамуына серпін беріп отыр.  Соның нәтижесінде, 
Қарқаралыда ұлттық қолөнерді ұлықтаған «Жауһар» шебер-
ханасы ашылды. Табиғи жүннен ұлттық бұйымдар өндіретін 
шеберхана жұмысын бастады. Жобаны кәсіпкерлер палата-
сының «Бір ауыл – бір өнім» бағдарламасының финалисі 
Арайлым Қыстаубай жүзеге асырды. Кәсіпкер өз кәсібін да-
мыту мақсатында 5 миллион теңге көлеміндегі облыс әкімінің 
грант иегері атанған.

● ЖҰМЫСПЕН ҚАМТУ

●  «БІР АУЫЛ – БІР ӨНІМ»

Өндірісті өлкенің өнімі
Бүгінде  Қарағандының өз бренді бар. Сол брендтің қалыптасуына «Бір ауыл – бір өнім» жобасы-

ның үлесі зор.  Жыл сайын ұйымдастырылатын көрмеге биыл да облыстың әр өңірінен 50-ге жуық 
кәсіпкер қатысып, өз өнімдерін тұрғындарға таныстырды.   Жоба ауыл кәсіпкерлігін қолдау мен өңір-
лік брендтерді дамытуды көздеді. Көрме аясында жергілікті шикізаттан өндірілген тауарлар насихат-
талып, ауыл кәсіпкерлерінің әлеуетін арттыруға басымдық берілді. 

КӘСІПКЕРЛІК

– сүт өнімдері. Сиырлар, атап айт
қанда асыл тұқымды, чеховтық, 
симментал сиырлар. Оның шикі-
затын өзіміз өңдеп, өнімін жасай-
мыз. Әйелім құрт, ірімшік дай-
ындайды. Одан кейінгі өніміміз 
–қымыз, бие байлаймыз. Бұл өнім 
дүкендерге таратылады, – дейді 
көрмеге қатысушы Әділ Аман-
жолұлы.

   Жобаның  негізгі ерекшелі-
гі – өнімнің жергілікті шикізаттан 
дайындалуы. Бұл ауылдағы та-

биғи ресурстарды тиімді пайда-
ланып, өңірлік брендтерді қалып-
тастыруға мүмкіндік береді. Жоба 
ауыл кәсіпкерлеріне өз өнімдерін 
кеңінен таныстыруға, жаңа серік-
тестер табуға және бизнестерін 
дамытуға жол ашады. 

– Мен қазіргі таңда Қарағанды 
облысы, «Жәдігер» қолөнершілер 
қауымдастығының жетекшісімін. 
Менің қол астымда 350-ге жуық 
қолөнерші бар. Осы «Атамекен» 
кәсіпкерлерді қолдау палатасымен 

жылда «Бір ауыл – бір өнім» жо-
басына қолөнершілерім қатыса-
ды. Өзіміздің шаруашылығымыз 
бар. Қаққан аңның, үйіміздегі 
мал-жануарлардың терісін илеп, 
бұйымдар жасап, соны әрі қарай 
дамытпақшымыз. «Қарағанды об-
лысындағы қолөнермен айналы-
сатын бір өнеркәсіпті неге ашпай-
мыз?» деген ұсынысты айтқым 
келеді, – дейді көрмеге қатысушы 
Перизат Құлымбетова.

Бүгінде жоба Қазақстанның 
көптеген өңірінде жүзеге асы-
рылып келеді. Оның мақсаты – 
ауылдық жерлердегі шағын және 
орта бизнесті дамыту, жаңа жұ-
мыс орындарын ашу және жер-
гілікті өнімдерді ішкі әрі сыртқы 
нарыққа шығару. Жоба Жапония-
дағы табысты тәжірибе негізінде 
енгізіліп, елімізде ауыл кәсіпкер-
лігін қолдаудың тиімді құралына 
айналды.  

«Бір ауыл – бір өнім» жоба-
сының түпкі идеясы алғаш рет 
1970 жылдары Жапонияда пайда 
болды. Жергілікті шикізатты пай-
далануға ынталандыру арқылы ел 
үкіметі ауылдардан экономикалық 
белсенді халықтың көшу мәсе-
лесін шешкен. Бүгінде бұл жоба 
әлемнің 30 елінде, соның ішінде, 
Қазақстанда да табысты жүзеге 
асырылып келеді.

Осындай игі бастамалар 
арқылы отандық өндірушілерге 
қолдау көрсетіліп, халық табиғи 
әрі сапалы өнімдермен қамтама-
сыз етіледі. Ең бастысы, туған 
жердің қадірін арттырып, ауыл 
еңбеккерлерінің еңбегіне құрмет 
мәдениеті қалыптасады.

Дана НҰРЖАНОВА
Суреттер автордан

беру бағдарламалары, стартап және ин-
новациялық жобаларды қолдау тетіктері 
дамиды. Бұл өз кезегінде жас буынның 
кәсіби өсуіне, көшбасшылық қабілеттерін 
дамытуына және өңірдің халықаралық 

беделін арттыруға үлкен серпін береді, – 
деді. 

 Қарағанды облысында жастар сая-
сатын дамыту бағытында соңғы бір жыл 
ішінде ауқымды жұмыстар атқарылды. 



Қарағанды өңірінде балалар кардиохирургиясын дамыту мақсатында үл-
кен игі іс басталды. «Heart Center Foundation» қоғамдық қоры жүзеге асырып 
жатқан «JÜREK» туа біткен жүрек ақаулары бойынша емделушілерге  білім 
беру жобасы аясында елордалық білікті мамандар кеншілер өлкесіне арнайы 
келіп, күрделі жүрек кінәраты бар сәбиге ота жасап, жергілікті дәрігерлермен 
тәжірибе бөлісті.

Аядай жүрекке араша
● ДЕНСАУЛЫҚ

«University Medical Center» корпора-
тивтік қорының балалар кардиохирурги-
ясы бөлімшесінің меңгерушісі Дмитрий 
Горбунов бұл сапардың басты мақсатын 
түсіндіріп өтті.

– Біз бүгін «Heart Center Foundation» 
қоры ұйымдастырған іс-шара аясында 
келіп отырмыз. Мұндағы басты мақсаты-
мыз – дәрігерлер мен пациенттердің ата- 
аналары арасында тікелей байланыс орна-
ту, сондай-ақ, жергілікті әріптестерімізбен 
бірлесіп, күрделі оталар жасау, – дейді 
Дмитрий Валерьевич.

Дмитрий Валерьевич – халықаралық 
деңгейде білім алған жоғары білікті ма-
ман. Ол кезінде «Болашақ» бағдарлама-
сымен Германияның Батыс бөлігіндегі 
Фрайбург университетін тәмамдаған. 
Көптеген жылдар бойы елордадағы үл-
кен клиникада балалар кардиохирургиясы 
саласын дамытып келеді. Оның айтуын-
ша, бұған дейін де астаналық дәрігерлер 
Қарағандыда ота жасаған, бірақ дәл осы 
жолғы кінәрат бойынша ота өңірде алғаш 
рет.

Жедел хирургиялық ота Теміртау қа-
ласынан келген небәрі 5 айлық Максим 

есімді сәбиге жасалды. Кішкентай Мак-
симге қойылған диагноз – атриовентрику-
лярлық септальді ақау.

Дмитрий Валерьевичтің айтуынша, 
бұл – күрделі отаның бірі. Өмірде жиі 
кездескенімен, әр баланың жүрек анато-
миясы әртүрлі. Сондықтан, әр науқасқа 
ерекше тәсіл қолданылып, жеке емдеу ша-
ралары жүргізіледі. 

Қазіргі уақытта мұндай диагнозы бар 
балалардың ата-аналары ота жасату үшін 
Астана немесе Алматы қалаларына баруға 
мәжбүр. Ал, алдағы уақытта бұл оталар 
Қарағандының өзінде-ақ жасала бастай-
ды. Осылайша науқас және олардың 
жақындары басқа қалаларға ат арылтпай, 
өз өңірінде ем алатын болады.

Астаналық әріптестерімен иық тіресе 
ота жасаған жергілікті мамандардың бірі 
Қарағанды қаласындағы №2 көпсалалы 
аурухананың балалар кардиохирургия-
сы бөлімшесінің меңгерушісі Ғанибек 
Асқарұлы. 

Дәрігердің айтуынша, кішкентай 
Максимнің отасы ауыр санатқа жатады. 
Себебі, 5 айлық сәбидің жүрек ақауынан 
бөлек, өкпе гипертензиясы мазалайды. 

Бір сәттік қараусыздық орны 
толмас өкінішке әкелуі мүмкін. 
Балалардың жазатайым оқиғаға 
жиі ұшырауы, әсіресе ашық тере-
зеден құлау фактілерінің көбеюі 
қоғам назарын аударуды талап 
етеді. Осыған байланысты  Қа-
рағанды қаласында Балаларды 
қорғау күніне орай «Қауіпсіз тере-
зе – бақытты балалық шақ» атты 
әлеуметтік акция өтті. Акция 
барысында төтенше жағдайлар 
қызметінің мамандары тұрғын 
үйлерге арнайы терезе бекіт-
кіштерін орнатты. Бұл құрылғы-
лар балалардың терезені өздігі-
нен ашуына жол бермейді. 

Қатер 
қас-қағымда

Акцияның басты мақсаты – жазда 
жиілейтін қайғылы оқиғалардың алдын 
алып, ата-аналардың жауапкершілігін 
арттыру. Осы мақсатта ұйымдасты-
рылған акция тұрғындардың назарын 
бала қауіпсіздігіне аударып, оның маңы-
здылығын тағы бір мәрте көрсетті. Ак-
цияны Қарағанды облысының аймақтық 
Бала құқықтары жөніндегі уәкілі мен ба-
лалардың құқықтарын қорғау басқармасы 
ұйымдастырды. Сонымен бірге, полиция 
департаменті мен төтенше жағдайлар 
қызметінің өкілдері де белсенді атсалы-
сты. Астана қаласындағы «Руки матери» 
қоғамдық қоры демеушілік көрсетті.

–  Біздің басқарманың басты міндеті  
– ол балаларды қорғау мен балалардың 
қауіпсіздігі. Сондықтан да,  мұндай акци-
яларды ұйымдастыруға біз толық қолдау 
көрсетеміз. Бүгін Қазыбек би мен Әлихан 
Бөкейхан ауданында 17 отбасы қамты-
лады, – дейді балалар құқығын қорғау 
басқармасы басшысының міндетін атқа-
рушы Баян Нұртаева.

Акция аясында Қарағанды қаласын-
дағы 17 көпбалалы және өмірлік қиын 
жағдайға тап болған отбасыға қолдау 
көрсетілді. Сонымен бірге, отбасыларға 
азықтүлік себеттері, тәтті сыйлықтар 
мен тұрмыстық заттар да табысталды. 
Ата-аналарға қауіпсіздік ережелері түсін-
діріліп, баланы қараусыз қалдырмау тура-
лы  айтылды.

– Төрт немеренің атасымын. Ұлым 
мен келінім жұмыс істейді. Балаларға 
өзіміз қараймыз. Терезеден келетін  қа-
уіптің алдын алып жатқан  сіздерге 
рақмет! Балаларға жасап жатқан қамқор-
лықтарыңызға алғысымызды айтамыз, 
– деді қала тұрғыны Рахман Сартбайұлы.

Осындай тағылымы мол шаралар 
қоғамда қауіпсіздік мәдениетін қалыпта-
стырып, талай отбасының алаңын сейіл-
теді. Себебі, «Сақтықта қорлық жоқ». Ба-
ланың өмірі – баға жетпес байлық. Оны 
қорғау – қоғамның ортақ міндеті.

Дана НҰРЖАНОВА,
ҚарҰЗУ-дың II курс студенті

ҚАРАҒАНДЫ

Қарағайы көкке өрлеп, тау 
сілемі тұманмен астасқан қастерлі 
Қарқаралы –  бүгінде табиғатымен 
тамсандыруымен қоса, туризм мен 
ауыл шаруашылығы қатар қанат 
жайып, инфрақұрылымы ілгерілеп 
келе жатқан өңір. Соңғы жылда-
ры ауданға келетін туристер легі 
көбейіп, демалыс аймақтары мен 
жол бойы сервисі дамып, ұлттық 
нақыштағы жаңа жобалар іске қо-
сыла бастады. 

ПРЕЗИДЕНТ 
ТАПСЫРМАСЫН 

ОРЫНДАЙ ОТЫРЫП...

Хирургтар бұл жолы екі жамау салып, 
пластика жасау әдісін қолданады. Ота ба-
рысында митральді және трикуспидальді 
клапандар қалпына келтіріледі.

– Мұндай ашық оталар орташа есеп-
пен 4-5 сағатқа созылады. Ал, егер эндо-
васкулярлық, яғни жабық тәсілмен жаса-
латын оталар болса, олар әлдеқайда тез, 

шамамен 1-2 сағат ішінде аяқталады. 
Бірақ, әр баланың жағдайы, кінәраттың 
ауырлығы әртүрлі болғандықтан, әр на-
уқасқа ерекше, жеке тәсіл қолданылады, 
– деп түсіндірді бөлімше меңгерушісі Ға-
нибек Асқарұлы.

Статистикаға сүйенсек, мұндай 
кінәраттың кездесу жиілігі орташа есеп-
пен 10 жағдайдың төртеуінде байқалады. 
Бұл – өте жоғары көрсеткіш. Дегенмен, 
Ғанибек Асқарұлы Қарағанды облысында 
функционалдық диагностика жақсы да-
мығанын және ауруды ерте анықтау дең-
гейі тиісті дәрежеде екенін жеткізді.

Өңірдегі балалар кардиохирургиясы-
ның негізін қалаған Ғазиз Қабылтайұлы 
екенін құрметпен атап өтті. Бүгінгі таңда 
Қарағандыда балалар кардиохирургиясы 
саласында айтарлықтай өсім бар. Мұнда 
жылына орташа есеппен 60-тан 80-ге дей-
ін күрделі ота жасалады. Дәрігерлер тек 
кеуде қуысын ашып қана қоймай, замана-
уи эндоваскулярлық тәсілмен де балалар-
дың өмірін арашалап жүр.

Елордалық және қарағандылық хи-
рургтардың бұл бірлескен жұмысы ай-
мақтағы медицинаның әлеуетін арттырып, 
жүрегінде кінәраты бар талай бүлдіршін-
нің толыққанды өмір сүруіне жол ашпақ.

Айжан БЕЙБІТ,
ҚарҰЗУ-дың ІІ курс студенті

Сурет «University Medical Center» 
корпоративтік қорынан

Туризмді түлеткен өңір

Туризмге бет бұрған өңір
Бүгінде аудан экономикасының негізгі 

өзегі – ауыл шаруашылығы.  Бұл сала ау-
дан экономикасының шамамен 80 пайызын 
құрайды. Бүгінде өңірде 900-ден астам ша-
руа қожалығы тіркелген. Соның жартысына 
жуығы бие байлап, қымыз өндірумен айна-
лысады. 

– Соңғы төрт-бес жылда ауданда өнер-
кәсіп пен туризм бағыты да қатар жанданып 
келеді. Былтыр облыс әкімінің қолдауымен 
«Қарағанды-Қарқаралы» бағытындағы 
күрежол орташа жөндеуден өтіп, бұл өңірге 
келетін туристер санының артуына тікелей 
әсер етті. Былтыр 20 мыңнан астам турист 
келген. Ал, «BaiQymyz» фестивалінің өзіне 
20 мыңға жуық адам жиналды.  Қазір аудан-
да 40-қа жуық демалыс орны бар. Олар бір 
мезгілде 5 мыңға жуық адамды қабылдай 
алады. Соған қарамастан, туристік әлеуетті 
одан әрі кеңейту, қызмет көрсету сапасын 
арттыру, жол, су, қауіпсіздік, демалыс мә-
дениеті сияқты мәселелерді жүйелі түрде 
шешу қажет. Біздің жұмысымыз осы бағыт-
та жүріп жатыр, – деді аудан әкімінің мін-
детін атқарушы Саят Мусин.

Ұлттық тәрбиеге негізделген 
этнолагерь

Қарқаралының қарағайлы баурайында 
орналасқан «Qarqaraly GO» этнолагері ба-
лалардың жазғы демалысын ұлттық таным-
мен, табиғат аясындағы тәрбиемен ұшта-
стыруды көздейді. Этнолагерь Қарқаралы 
ұлттық паркінің аумағында орналасқан. Әр 
маусым 8 күнге созылады. Жазғы кезеңде 
барлығы 8 маусым өткізу жоспарланған. 
Сонымен бірге, мұнда қауіпсіз аумақ, 
спорттық және танымдық бағдарламалар, 
табиғат аясындағы түрлі іс-шаралар қара-
стырылған.

Этнолагерьдің басшылары – кәсіпкер-
лер Бақтияр Құсайынов пен Ермек Төле-
убаев. Екі азамат ұлттық құндылықтар-
ды заманауи форматта дәріптеуді мақсат 

Мағжан ҚҰДАЙБЕРГЕН,
«Ortalyq Qazaqstan»

етіп, балаларға арналған осындай орталық 
ашуға бел буған. Биыл аудан әкімдігі тара-
пынан «BaiQymyz» фестивалін өткізу тура-
лы ұсыныс түскенде, олар бұл бастаманы 
қуана қолдап, шараның жоғары деңгейде 
ұйымдастырылуына үлес қосты.

– Көптен бері ұлттық құндылықтарды 
ұлықтайтын, балаларға дәстүрді табиғи 
ортада танытатын орталық ашу ойымызда 
жүрген еді. Біздің мақсатымыз – балаларға 
жай демалыс ұсыну ғана емес, олардың 
бойына ұлттық тәрбие, табиғатқа құрмет, 
салт-дәстүрге сүйіспеншілік қалыптастыру. 
Лагерьге 9 бен 14 жас аралығындағы ба-
лалар қабылданады. Бір маусымда 30-дан 
100-ге дейін баланы қамтысақ деген ой бар. 
Мұнда жасөспірімдер таза ауада тынығып 
қана қоймай, дала мәдениетін, ұлттық ой-
ындарды, қазақы тұрмыстың мәнін жақын-
нан сезінеді, – деді этнолагерь басшысы 
Ермек Төлеубаев.

Инфрақұрылым игілігі
Қарқаралыда туристік инфрақұрылым-

ды дамыту бағытындағы жобалардың бірі 
– 40 орындық мотель. Бұл нысан, ең ал-
дымен, ауданға келетін қонақтарға қолайлы 
жағдай жасап, жол бойы сервисінің сапа-
сын арттыруды көздейді. Жобаның баста-
машысы – «PetroRetail PFS» ЖШС. Нысан 
Қарқаралы ауданының кіреберісіне салы-
нуда. Жобаның жалпы құны – 450 миллион 
теңге. Қаржы толықтай инвестордың өз қа-
ражаты есебінен қарастырылған. Болашақ 
мотель жылына 5 мыңға дейін туристке қы-
змет көрсетеді.  

Қарқаралыда туристік инфрақұрылым-
мен қатар, әлеуметтік маңызы бар нысан-
дарды дамыту жұмыстары да кезең-ке-
зеңімен жүргізілуде. Соның бірі – қала 

аумағында салынуы жоспарланған жаңа 
мектеп. Жоба бойынша Қарқаралы қала-
сында 300 орындық білім ошағы бой кө-
термек. Осы мақсатта аудандық жер комис-
сиясының шешімімен Тоқтар Әубәкіров 
көшесі бойынан жалпы аумағы 2 гектар жер 
телімі бөлінген.

– Қазір 300 орындық мектеп салу жо-
басы бойынша жұмыс жүріп жатыр. Мек-
теп-интернат 100 орындық жатын корпу-

сымен бірге қарастырылуда. Оның қасына 
200 орындық балабақша салу жоспарда бар. 
Қажетті құжаттаманың бәрі дайындалып 
жатыр. Құрылыс жұмыстары басталса, бұл 
қала тұрғындары үшін де, балалар үшін де 
маңызды нысан болады, – деді Саят Мусин.

Қарқаралы қаласының ішкі жолда-
рын ретке келтіру жұмыстары да жүйе-
леніп келеді. Әсіресе, қала орталығын-
дағы ең маңызды көшелердің бірі – Тоқтар 
Әубәкіров көшесінде ауқымды реконструк-
ция жүріп жатыр. 

– Жөндеу жұмыстары 2024 жылы 
басталған. 2024-2025 жылдары ұзындығы 
2,3 шақырым болатын учаскеге екі қабат-
ты асфальт жабыны төселіп, жаяу жүр-
гіншілерге арналған тротуарлар, су бұру 
жүйелері, жарық бағандары, жол белгілері 
мен жиектас орнатылған. Қазіргі уақытта 
үшінші қабат асфальт төсеу жұмыстары 
жүргізілуде. Жол реконструкциясы болған-
дықтан, технологиялық талаптарға сай жер 
50 сантиметрге дейін қазылды. Мемлекет 
тарапынан 1,2 миллиард теңге қаражат 
бөлінді. Қазір үшінші қабат асфальт төселіп 
жатыр. Жұмысты Тоқтар ағамыздың мере-
йтойына дейін аяқтау жоспарымызда бар, 
– деді аудандық тұрғын үй-коммуналдық 

шаруашылық, жолаушылар көлігі және 
автомобиль жолдары бөлімі басшысының 
міндетін атқарушы Абылай Искаков. 

Туристік аймақтың 
басты талабы

Қарқаралы – қысы-жазы турист үзіл-
мейтін өңір. Сондықтан, мұнда демалыс 
мәдениетімен қатар, қауіпсіздік мәселесіне 
де ерекше көңіл бөлініп келеді. Баспасөз 
туры барысында таныстырылған келесі 
нысан – №16 өрт сөндіру бөлімі. Қарқара-
лы ауданы төтенше жағдайлар бөлімінің 
бастығы, азаматтық қорғау майоры Алмас 
Ибраевтің айтуынша, бұл бөлім былтыр 
қыркүйек айында реновациядан өтіп, то-
лық жаңғыртылған.

Қазір мұнда өрт сөндіру бөлімінен 
бөлек, арнайы құтқару жасағы да жұмыс 

істейді. Жалпы техника саны – 8 бірлік. 
Бөлім заманауи өрт сөндіру құралдарымен, 
арнайы көліктермен және төтенше жағдай 
кезінде қажет болатын жабдықтармен то-
лық қамтылған. Құтқару жасағы былтыр 
жасақталып, бүгінде іздестіру-құтқару жұ-
мыстарына белсенді тартылып келеді.

Құтқарушылардың жұмысы көбіне ту-
ристердің қауіпсіздігімен тікелей байланы-
сты. Әсіресе, орманды-таулы аумақта ада-
сып кету, қыс мезгілінде бағыттан жаңылу, 
жазда су айдындарындағы қауіпсіздік ере-
желерін сақтамау секілді жағдайлар ұдайы 
назарда. Алмас Қасымұлының айтуын-
ша, былтыр қыс мезгілінде қарда жүретін 
көлікпен серуендеген екі турист адасып 
кеткен. Құтқарушылар заманауи техника-
ның көмегімен оларды қысқа мерзімде та-
уып, аман алып шыққан.

Аудан көлемінде өртке қарсы ин-
фрақұрылымды күшейту жұмыстары да 
жалғасып жатыр. Былтыр ауылдық жерлер-
де екі өрт сөндіру посты салынса, биыл Та-
тан, Айнабұлақ және Айрық ауылдарында 
үш жаңа пост салу жоспарланған. 

Суреттерді түсірген 
Аленсандр МАРЧЕНКО
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IT кадрлар даярлау – 
басты міндеттің бірі
Цифрлық экономиканы дамы-

ту үшін білікті мамандар даярлау 
мәселесіне ерекше көңіл бөлінуде. 
Осы бағыттағы маңызды жобаның 
бірі – Әбілқас Сағынов атындағы 
Қарағанды техникалық универ-
ситетінің базасында жүзеге асы-
рылып жатқан Tomorrow School 
білім беру бағдарламасы.

– Жоба Халықаралық инно-
вациялық және цифрлық даму 
институты мен Alem.AI Astana 
Hub орталығының қатысуымен 
іске асырылуда. Бағдарлама ая-
сында жасанды интеллект, ки-
берқауіпсіздік, Full Stack әзірлеу, 
blockchain технологиялары, Cloud 
және DevOps инженериясы си-
яқты цифрлық экономиканың ең 
сұранысқа ие бағыттары бойынша 
мамандар даярланады.

Бағдарламаның ерекшелігі – 
оқытудың тегін болуы, техноло-
гиялық инфрақұрылымға тәулік 
бойы қолжетімділік және 50-ден 
астам нақты тәжірибелік кейске 
негізделген оқыту жүйесі, – дей-
ді облыстық цифрлық техноло-
гиялар басқармасының басшысы 
Константин Ильницкий. Маман-
дардың айтуынша, жоба өңірде 
тұрақты IT кадрлар резервін қа-
лыптастырып, жоғары техноло-
гиялық инвестициялар тартуға 

қосымша мүмкіндік береді. Цифр
лық трансформацияның нәтиже-
лері республикалық деңгейде де 
жоғары бағалануда. 2025 жылдың 
қорытындысы бойынша Smart 
City бастамаларын дамыту жөнін-
дегі ұлттық рейтингте Қараған-
ды қаласы республика бойынша 
төртінші орынға ие болды. Бұл 
көрсеткіш бойынша өңір тек Аста-
на, Алматы және Шымкент қала-
ларынан кейін тұр.

Инфрақұрылымды дамыту, ин-
теллектуалды басқару жүйелерін 
енгізу және мемлекеттік қызмет-
терді цифрландыру бағытындағы 
жүйелі жұмыстың нәтижесі ретін-
де бағалады.

Мемлекеттік қызметтің
99,5 пайызы

 электронды түрде
2025 жылдың қорытындысы 

бойынша Қарағанды облысының 
тұрғындарына 16,3 миллионнан 
астам мемлекеттік қызмет көр-
сетілген. Оның 99,5 пайызы элек-
тронды форматта алынған.

Жүргізілген жұмыстар-
дың нәтижесінде анықталған 
заңбұзушылықтар саны өткен 
жылмен салыстырғанда 5 пайыз
ға қысқарған. Ал, қызмет көрсету 
сапасына қатысты тұрғындардың 
шағымдары екі есеге азайған.

Қазақстан Республикасы Мем-

«Ақылды қала»,  қолайлы қоғам
Аймақта «Ақылды қалалар» стратегиясы бекітілген. Құ-

жат цифрлық дамудың негізгі басымдықтарын айқындап, жа-
санды интеллект технологияларын енгізуді, заманауи қалалық 
инфрақұрылымды қалыптастыруды және тұрғындардың өмір 
сүру сапасын арттыруды көздейді.

Облыстың цифрлық трансформация картасы да әзірлен-
ді. Карта барлық салалық бағыттарды қамтып, облыстық 
басқармалар мен ведомстволық ұйымдардың жұмысын бірік-
тіреді. Онда нақты цифрлық жобалар, олардың тиімділік көр-
сеткіштері, іске асыру мерзімдері және ведомствоаралық өзара 
іс-қимыл тетіктері белгіленген.

Өңірде 50-ге жуық цифрлық жоба жүзеге асырылса, оның 
басым бөлігі өндірістік пайдалануға енгізілген. Мемлекеттік ор-
гандардың, әлеуметтік сала ұйымдарының және кәсіпорындар-
дың күнделікті қызметіне пайдаланылуда.

лекеттік қызмет істері агенттігінің 
қоғамдық мониторингі нәтиже-
сінде Қарағанды облысы қызмет 
алушылардың қанағаттану дең-
гейі бойынша республикада бірін-
ші орында. Өңір 5 балдың 4,93 ба-
лын жинады.

Бүгінде облыс аумағында 13 
азаматтарды қабылдау орталығы 
мен мыңнан астам өзіне-өзі қыз-
мет көрсету бұрышы жұмыс істей-
ді. Тек өткен жылы Мемлекеттік 
және сервистік қызметтер көрсе-
ту орталығына 400 мыңнан астам 
тұрғын жүгінген.

Тұрғындар сенімінің
алаңы

 «Senim109» бірыңғай бай-
ланыс орталығы қазіргі уақытта 
Қарағанды облысының барлық 13 
қаласы мен ауданын, 358 елдіме-
кенді және 1 миллион 100 мыңнан 
астам тұрғынды қамтып отыр.

Азаматтар өтініштерін 109 
қысқа нөмірі, ресми портал, әлеу

меттік желілер, WhatsApp және 
Telegram арқылы жолдай алады.

Қызмет іске қосылғалы бері 
бір миллионнан астам өтініш өң-
деліпті. Өтініштердің уақытылы 
орындалуын қамтамасыз ету 
үшін 433 мемлекеттік мекемемен 
және 30 коммуналдық ұйыммен 
тұрақты байланыс орнатылған.

Орталық жұмысы барысын-
да келіп түскен өтініштердің 80 
пайызы операторлар деңгейінде 
шешіліп,  тұрғындардан 15 мың
нан астам алғыс түскен. 2025 
жылы байланыс арналары арқылы 
тұрғындардан 176 мың 165 өтініш 
қабылданған. 

2026 жылдың алғашқы бес 
айында «Senim109» қызметіне 
70 мың 126 өтініш келіп түскен. 
Тұрғындар көтерген негізгі мәсе-
лелер қатарында жолдардың жа-
былуы, денсаулық сақтау, көше-
лер мен аулаларды жарықтандыру, 
сумен жабдықтау және абаттанды-
ру мәселелері бар.

Ал, 2025 жылдың 1 қаңта-
рынан бастап «Senim109» қыз-
меті денсаулық сақтау мәселелері 
бойынша өтініштерді қабылдай 
бастады. Бұл бағыттағы жұмысты 
жедел ұйымдастыру үшін өңірдегі 
75 медициналық ұйымға автомат-
тандырылған жұмыс орындары 
енгізілген. Соның нәтижесінде 
өтініштерді қарау мерзімі бір жұ-
мыс күніне дейін қысқарған.

Соңғы бір жарым жыл ішін-
де денсаулық сақтау мәселелері 
бойынша 30 мыңнан астам өтініш 
түсіп, оның 99 пайызы орындалып-
ты. Алдағы уақытта «Senim109» 
базасында қоғамдық көлік дис-
петчерлік қызметі іске қосылады. 
Бұл жүйе қоғамдық көліктің қозға-
лысын нақты уақыт режимінде 
бақылауға, маршруттық желіні 
басқаруды автоматтандыруға және 
төтенше жағдайларға жедел әрекет 
етуге мүмкіндік береді.

Сондай-ақ, байланыс орта-
лығының техникалық мүмкін-

діктерін кеңейту үшін жасанды 
интеллект негізіндегі көмекшілер 
енгізіліп, «Senim109» мобильді 
қосымшасы іске қосылмақ.

«Таза Сенім» жобасы –
тың жоба

2023 жылдан бері қызмет 
құрамында арнайы мониторингтік 
топ жұмыс істейді. Қызметкерлер 
күн сайын елдімекендерді аралап, 
ашық құдықтар, үзілген электр 
сымдары және тұрғындардың қа-
уіпсіздігіне қауіп төндіретін басқа 
да жағдайларды анықтайды.

Барлық деректер фото және 
бейнематериалдармен растала-
ды. Сонымен қатар, ақпараттық 
жүйеге «дейін» және «кейін» 
форматындағы фотосуреттерді 
енгізу мүмкіндігі қосылған. Бұл 
атқарылған жұмыстың нәтижесін 
нақты бақылауға мүмкіндік бе-
реді.

Ерекше назар аударылған жо-
баның бірі – Қарағанды облысы-
ның прокуратурасы мен ҚР Бас 
прокуратурасының Құқықтық ста-
тистика және арнайы есепке алу 
жөніндегі комитетінің Қарағанды 
облысы бойынша департаменті 
жүзеге асырып жатқан «Таза 
Сенім» жобасы болды.

«Заң мен тәртіп өзіңнен баста-
лады» қағидаты аясында іске асы-
рылып жатқан жоба азаматтардың 
өтініштерін қарау сапасын артты-
руға, формальды жауаптар мен 
негізсіз шешімдердің алдын алуға 
бағытталған.

Жоба аясында облыстың бар-
лық 13 қаласы мен ауданында 
жұмыс кездесулері өткізілген. 
Әрі өтініштердің сапасын бағалау 
кезінде жасанды интеллект тех-
нологияларын енгізу жұмыстары 
басталды.

Зарина АЙТЖАН

Әнұран әуенімен жарыса Ту салта-
натпен көтерілуімен басталған мереке ая-
сында өңір басшысы Бақытжан Мұқанов 
тұрғындарды атаулы күнмен құттықтап, 
Мемлекеттік рәміздер еліміздің абыройын 
айқындап, айбынын асқақтататын қасиет-
ті символдар екенін жеткізді. Мемлекеттік 
рәміздерді қастерлеу республиканың әрбір 
тұрғыны үшін қасиетті парыз екенін көр-
сете келіп, өскелең ұрпақты жерін, елін 
сүюге, Отанына адал қызмет етуге үндеді.

«Қазақстанның Өткені – Бүгіні – Бо-
лашағы» атты театрландырылған ком-
позициямен өрнектелген мерекеде қазақ 
халқының көне дәуірден бері жалғасқан 
тарихы, тәуелсіздікке жету жолындағы 
күрес жолдары, сондай-ақ, тәуелсіздік-
ке жеткеннен бергі бет-бейнесі сахна 

● МЕРЕКЕ ШУАҒЫ

Рәміздер күні атап өтілді
Нұра кентіндегі Тәуелсіздік сая

бағында еліміздің Мемлекеттік рә
міздер күні  құрметіне «Туым – тұғы-
рым, Елтаңбам – елдігім, Әнұраным 
– айбыным» атты мерекелік іс-шара 
өтті. 

көріністерімен баяндалып, алдағы асқақ 
арман-мақсаттары бейнеленді.

Мереке барысында жергілікті өнер-
паздар туған жерге, елге деген асыл 
сезімдерді паш ететін патриоттық ән-

дер шырқап, жиналған жұрттың ықы-
лас-алғысына бөленді.

Нұра ауданы
Сурет автордан

Ермек БАЛТАШҰЛЫ,
«Ortalyq Qazaqstan»  

Қарағанды қаласының Әлихан 
Бөкейхан ауданы прокуратурасы 
мемлекеттік сатып алу саласы-
на жүргізілген талдау нәтижесінде 
кәсіпкерлердің құқықтарының бұ-
зылғанын анықтады.

● ҚҰҚЫҚ

Талдау талапты күшейтті

Прокуратура мәліметінше, жолаушы-
лар көлігі  және автомобиль жолдары 
бөлімінде мердігер ұйымдар өз міндетте-
мелерін толық орындап, атқарылған жұ-
мыстар үшін төлемдерді толық алғанымен, 
мемлекеттік сатып алу шарттары уақы-
тылы жабылмаған.  Осының салдарынан 
шарттардың орындалуын қамтамасыз ету 
үшін енгізілген кепілдік қаражаттары мен 
антидемпингтік сомалар негізсіз ұста-
лып келген. Ұсталған қаражаттың жалпы 
көлемі 51 миллион теңгеден асқан. Бұдан 
бөлек, бұл жағдай кәсіпкерлердің мемле-
кеттік сатып алу конкурстарына қатысу 
мүмкіндігін шектеген. 

Қарағандыда   Ахмет Байтұрсынұлы атындағы «Үздік оқытушы» облыс
тық байқауы өтті. Байқау тілдерді оқыту орталықтарының ересектерге қазақ 
тілін тиімді үйрету әдістемелері бар оқытушыларды ынталандыру, қолдауды 
көздеді.

● БАЙҚАУ

Мұғалімнің мерейін
тасытқан 

Байқаудың әділ, шынайы өтуін баға-
лауға өз маманының шеберлері әділқазы-
лар төрелік етті. 

Қазылар алқасы құрамында Әбілқас 
Сағынов атындағы Қарағанды техника-
лық университеті Қазақ тілі және мәде-
ниет кафедрасының доценті Қарлығаш 
Хамзина, Республикалық «Отандастар 
қоры» КЕАҚ оқытушысы, педагогика 
ғылымдарының магистрі Әсия Смыко-
ва, академик Е.Бөкетов атындағы Қа-
рағанды ұлттық зерттеу университетінің 
қауымдастырылған профессоры Сағила 
Рахымберлина болды. 

Байқау үш кезеңнен тұрды. Әр ке-
зеңде қатысушыға 10 минуттан  берілді. 
7 қатысушы – 7 түрлі әдіс. Облыстың 
әр өңірінен келген тіл мамандары өз 
өнерлерін көрсетті. Қазылар алқасының 
шешімі бойынша үздіктер анықталды. 

 ІІІ орынды  Теміртау қаласының мә-
дениет және тілдерді дамыту бөлімі Тіл-
дерді дамыту орталығының оқытушысы 
Досжан Нұрсейітов  иеленді. Кезекті ІІ 

орын жүлдесі Балқаш қаласының Тілдер 
орталығының әдіскері Мөлдір Балғабаева 
марапатталды. Ал, І орын  Шахтинск қа-
ласы мәдениет, тілдерді дамыту, дене шы-
нықтыру және спорт бөлімінің «Бастау» 
оқу әдістемелік орталығының оқытушы-
сы  Әлия Еппаеваға табысталды.

Бас жүлдеге Балқаш қаласы Тілдер 
орталығының әдіскері Айнұр Бейімбето-
ва ие болды.

– Қазақ тілі пәнінің мұғалімімін. Бай-
қау өте қызықты, тартысты өтті. Әрине, 
қобалжу болды. Әртүрлі әдістемелерді, 
оқыту тәсілдерін көрсетуге тырыстық.  
Республикалық байқауға жолдама ал-
дым, облыстың үмітін ақтап, сол жақтан 
жеңіспен оралсам деген тілек бар, – дейді  
Айнұр Бейімбетова.

Жанерке ТӨЛЕУБАЙ,
ҚарҰЗУ-дың ІІ курс студенті

Сурет автордан

Прокуратура баспасөз қызметінің ай-
туынша, Мемлекеттік сатып алу шарт-
тарының уақытылы жабылмауы 3 айға 
созылған. Аталған бұзушылық талдау ба-
рысында анықталды. Кінәлі лауазымды 
тұлға сөгіс түріндегі тәртіптік жауапкер-
шілікке тартылды.  Прокуратура бола-
шақта мұндай жағдайлардың алдын алу 
үшін мемлекеттік сатып алу порталында 
жарияланатын сатып алуларға тұрақты 
негізде мониторинг жүргізуде. Сонымен 
қатар, мемлекеттік сатып алу шарттары 
толық орындалып, жабылғаннан кейін 
шарттық міндеттемелердің орындалуын 
қамтамасыз етуге байланысты сомалар-
дың қайтарылуы мен босатылуын тұрақты 
бақылауда ұстайды.

Прокурорлық қадағалау актісінің не-
гізінде анықталған заңбұзушылықтар жой-
ылды. Мемлекеттік сатып алу шарттары 
жабылып, кәсіпкерлерге тиесілі қаражат 
толық көлемде қайтарылған. Прокурату-

ра мемлекеттік сатып алу саласындағы 
заңдылықтың сақталуын бақылауды 
және кәсіпкерлердің құқықтарын қорғау 
бағытындағы жұмысты жалғастырып 
жатқанын хабарлады. Сондай-ақ, аудан 
прокуратурасы жанындағы бизнестің 
құқықтарын қорғау жөніндегі мобильді 
топтың жұмысы жалғасуда.

«Кәсіпкерлер мемлекеттік органдар 
тарапынан заңсыз тексерулер немесе 
құқықтары мен заңды мүдделерінің бұ-
зылу деректері бойынша Қарағанды қа-
ласы, Архитектурная көшесі, 15/1 мекен-
жайындағы (телефон:8-707-989-28-59) 
мобильді топқа жүгіне алады» деп хабар-
лайды Әлихан Бөкейхан аудан прокурату-
расы.

Аружан ТӨЛЕУХАН, 
ҚарҰЗУ-дың 

II курс студенті
ҚАРАҒАНДЫ
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Академик Е.А.Бөкетов атындағы 
Қарағанды ұлттық зерттеу 

университетінің экономика және 
заң факультеттері бакалавриат 
пен магистратураның келесі ма-

мандықтары бойынша мамандар 
даярлайды:

«IT-кәсіпкерлік және цифрлық 
экономика» (информатика+матема-
тика), «Математикалық экономика, 
статистика және деректерді тал-
дау» (физика+математика), «Эко
номика» (докторантура бар), «Ме-
неджмент», «Есеп және аудит», 
«Қаржы», «Цифрлық мемлекеттік 
басқару», «Маркетинг және SMM», 
«Логистика», «Мемлекеттік аудит», 
«Әлемдік экономика», «Кәсіпкерлік 
және жобаларды басқару» (геогра-
фия+математика), «Туризм», «Мей-
рамхана ісі және қонақ үй бизнесі» 
(география+шет тілі), «Құқықтану», 
«Халықаралық құқық», «Сот және 
прокурорлық қызмет», «Кәсіпкерлік 
қызметті құқықтық реттеу», «Қыл-
мыстық кірістерді жылыстатуға 
және терроризмді қаржыландыруға 
қарсы іс-қимыл және экономикалық 
қауіпсіздік», «Мемлекеттік билік 
және басқару органдарының қыз-
метін құқықтық қамтамасыз ету», 
«Бизнесті заңдық қамтамасыз ету», 
«Жеке құқық» (дүниежүзі тарихы+ 
адам, қоғам, құқық). Мемл.лицензия: 
KZ55LAМ00009976, «ҚР Ғылым 
және жоғары білім министрлігінің 
Ғылым және жоғары білім сала-
сындағы сапаны қамтамасыз ету ко-
митеті» 29.10.2025 ж. берген, тел.:             
8 (7212)35-64-05, https://buketov.edu.
kz/, priemka@ksu.kz

№180

Сыбайлас жемқорлық бірінші 
кезекте мемлекеттік қызметке деген 
сенімді жояды, теріс нұқсан кел-
тіріп, ұлтық қауіпсіздікке қатері зор.

Мемлекеттік қызмет атқаруда 
сыбайлас жемқорлыққа жол бермеу 
және сыбайлас жемқорлыққа қар-
сы шектеулердің бағытының бірі 
– мемлекеттік қызметкерлер  өз қы-
зметтік өкілеттерін жеке мүдделері 
үшін қызмет бабында асыра заңсыз 
пайдаланбау, мемлекет пен қоғамға 
зиян келтірмеу.

Бүгінгі күні, қазынашылық ор
гандарында барлық қаржылық құ-
жаттар  электронды түрде «Қазына-
шылық-клиент» ақпараттық жүйесі 
арқылы электрондық цифрлық қол
таңбамен бекітілген құжаттарды қа-
былдау және өңдеуді жүзеге асыры-
лады, бұл мемлекеттік қызметкерлер  
өз қызметтік өкілеттерін асыра пайла-
набаудың бірден-бір көзі десем бола-
ды, себебі дұрыс/толық рәсімделген 
қаржы құжаттары растайтын құжат-
тардың негізінде өңдеу барысы тез, 
бір күн ішінде «Ақша алушының» 
екінші банк деңгейінде ашылған шот-
тары арқылы жеткізіледі. 

Бюджеттің шығыстары бойын-
ша республикалық бюджетті атқа-
ру және жергілікті бюджеттердің 
атқарылуына қызмет көрсетуде 
қамтыған қолданыстағы бюджет 
заңнамаларының талаптары мен 
негізгі қағидаттарына  сәйкес мем-
лекеттік бюджеттен қаржыланды-
рылатын мемлекеттік мекемелер, 
әкімшілер, квазимемлекеттік сек-
тор субьектілері, қазынашылық 
сүйемелдеу, қаржылық қолдау опе
раторларының бюджет қаражатын 
тиімді, әрі мақсатты пайдалануында 
ағымдағы бақылауды жүзеге асы-
руда Қарағанды облысы бойынша 
Мемлекеттік қазынашылық депар-
таменті маңызды рөл атқарады.

Қазынашылық органдары мем
лекеттiк мекемелердiң төлем шот-
тары, салық немесе бюджетке төле-
нетін төлем тапсырмалары, басқа да 
міндетті төлемдер, ақша аударымда-
ры төлемдер және ағымдағы қаржы 

жылына арналған міндеттемелер 
бойынша шығыстардың экономи-
калық сыныптамасының ерекшелік-
теріне сәйкес қаржыландырудың 
жеке жоспарының жоспарлы тағай-
ындаулары мен шартты тiркеу тура-
лы хабарламаның пайдаланылмаған 
қалдығы шегiнде өткізіледі.

ҚБАЖ-нің негізі – бюджет қара-
жатын сапалы, уақытылы орында-
луын, мемлекеттік қаржыны толық 
және міндеттемені тиімді басқаруды 
қамтамасыз ету болып табылады. 

Төлеуге берілетін шоттар –мем
лекеттік мекемелермен жүргізілетін 
барлық төлемдер, тауарлар, қыз-
меттер және жұмыстар үшін жет-
кізушілер алдындағы міндетте-
мелерді растайтын қазынашылық 
органдары арқылы төленетін негізгі 
қаржылық құжат. 

Департаментпен төлеуге бе
рілетін шоттар  2025 жылмен салы-
стырғанда 100% интеграцияланған 
ЭШФ арқылы жүзеге асырылады. 
Мемлекеттік сатып алу келісім 
шарттары бойынша тауарларды 
сату, жұмыстарды орындау және қы-
зметтерді көрсету төлеуге берілетін 
шоттары бойынша электрондық 
шот фактура мемлекеттік мекеме-
лер мен жеткізушілер арасындағы 
қаржылық құжат айналымы авто-
маттандырылған, демек ҚКАЖ-не 
төлем мақсатын растайтын құжат 
ретінде интеграцияланған ЭШФ-сы  
электрондық цифрлық қолтаңбасы 
бар автоматты түрде түседі.  

Сонымен қатар, тіркелген мем
лекеттік мекемелер келісім шарт-
тары бойынша міндеттемелердің 
интеграцияланған рәсімделудің 
тағы бір ерекшелігі – ЭШФ-да 
көрсетілген мәліметтердің (келісім 
шарт нөмірі, соммасы) ҚКАЖ-гі  
деректермен сәйкестігі,  адами фак-
торлар барынша азаюдың нәтижесі 
сыбайлас жемқорлық тәуекелдерін 
болдырмау мақсатында мемлекеттік 
қызметтің сапасын арттырудың бір-
ден-бір  жолы деуге болады.

Интеграция мен автоматтанды-
ру процессі ашықтықты қамтамасыз 

ету, төлемдерді жеделдету, қағаз құ-
жаттарды өткізу қажеттілігін жою, 
сондай-ақ, қазынашылық қызмет-
керлерін клиенттермен қарым-қа-
тынас байланысы болмаудың  бір 
себебі сыбайлас жемқорлық ай-
мақтарына жол бермеу болып табы-
лады.

Сонымен қатар, қаржылық 
құжаттарды қалыптастыру ке-
зеңінде бюджеттің тиімді  және 
сапалы атқарудағы басты мақсат 
– нормативтік-құқықтық актілер 
және қолданыстағы бюджет заңна-
маларын талаптарын сақтау және 
бұзушылықтарға жол бермеу.

Бұл ретте, клиенттердің бух-
галтер, қаржы қызметкерлерімен 
қаржылық құжаттарды қалыптасты-
ру барысында бос қалдықтардың 
жеткілікті болмауы шығыстардың 
экономикалық сыныптамасының 
ерекшеліктеріне сәйкес келмеуі 
және қаржылық құжаттардың қате 
рәсімделуі, деректемелердің толық 
немесе дұрыс толтырылмау себеп-
теріне байланысты қазынышылық 
органдары блок бөлігінде орындау-
сыз қайтарады. 

Қазақстан Республикасының 
бюджет заңнамасын бұзу тәуекел-
дерін болдырмау мақсатында Қа-
зақстан Республикасының 2025 
жылғы 15 наурыздағы № 171-VII 
Қазақстан Республикасының Бюд-
жет кодексінің 104 бабының та-
лаптарына сәйкес  орындаусыз 
қайтарылған қаржылық құжаттар 
бойынша  деректерді талдау және 
жинау арқылы Департаментпен 
тоқсан сайын қазынашылық мони-
торинг жүргізіледі, оның нәтижесі 
орындаусыз қайтарылған қаржылық 
құжаттардың негізгі себебептері, 
жалпы саны мен соммасы көрсетіл-
ген талдау таблица түрінде бюд-
жеттік бағдарламалар әкімшелері-
не,  мемлекеттік мекемелерге хат 
арқылы жолданады.

Департаментпен ұсынылған 
қаржылық құжаттарда сапасын 
арттыру, жиі кездесетін кемшілік-
терді болдырмау мақсатында норма-

Ел мүддесіне адал қызмет

«Қарағанды облысының денсаулық сақтау 
басқармасы» ММ төменде көрсетілген ден-
саулық сақтау ұйымдарына байқау кеңесінің 
мүшелігіне бос лауазымға орналасуға конкурс 
жариялайды.

Конкурсты өткізу күні: 09.07.2026 жыл.
Конкурсты өткізу орны: «Қарағанды облы-

сының денсаулық сақтау басқармасы» ММ, 
Қарағанды қаласы, Әлиханов көшесі, 2 үйі, 4 
қабат, конференц – зал, телефон 8(7212) 559784.

1. Қарағанды облысы, Шахтинск қаласы, Қа-
зақстан көшесі, 97 үйі  мекенжайы бойынша 
орналасқан «Шахтинск қаласының орталық ау-
руханасы» КМК байланыс телефоны 8(72156) 
5-41-80. Кәсіпорынның қызметі-медициналық 
көмек көрсету. 3 бос орын.

Денсаулық сақтау саласындағы ша
руашылық жүргізу құқығындағы мемлекеттік 
кәсіпорындардағы байқау кеңестеріне сайла-
натын адамдарға қойылатын талаптар жоғары 
білімінің, сондай-ақ, мынадай талаптардың 
бірінің болуын қамтиды:

– денсаулық сақтау немесе ұйым бейіні бой-
ынша және (немесе) экономика/қаржы және(-
немесе) бизнес және(немесе) құқық саласында 
кемінде бес жыл жұмыс тәжірибесінің;

– денсаулық сақтау немесе ұйым бейіні бой-
ынша және (немесе) экономика/қаржы және(не-
месе) бизнес және(немесе) құқық саласындағы 
басшылық қызметте кемінде үш жыл жұмыс 
тәжірибесінің;

– денсаулық сақтау және(немесе) экономика 
және(немесе) бизнес және (немесе) құқық сала-
сындағы қоғамдық бірлестіктердің мүшесі.

Байқау кеңесінің мүшесі ретінде сайлана ал-
майтын тұлғалар:

– соттылығы өтелмеген немесе алынбаған;
– заңды тұлғаны банкрот деп тану туралы 

шешім қабылданғанға дейін бір жылдан астам 

заңды тұлғаның басшысы болған;
– бұрын сыбайлас жемқорлық құқық бұзу

шылық жасаған;
– байқау кеңесінің басқа мүшесімен немесе 

мемлекеттік кәсіпорын басшысымен жақын 
туыстық және туыстық қатынастағы тұлға.

Құжаттар «Қарағанды облысының денсау-
лық сақтау басқармасы» ММ № 14 кабинетке 
баспасөз басылымдарында хабарландыру жа-
рияланған күннен бастап күнтізбелік отыз күн 
мерзімде ұсынылады.

Конкурсқа қатысу үшін қажетті құжаттар:
1) конкурсқа қатысу туралы өтініш (еркін 

нысанда жазылған);
2) мемлекеттік және орыс тілдеріндегі түй-

індеме; 
3) өмірбаян (еркін нысанда жазылған); 
4) үміткердің жеке басын куәландыратын 

құжаттың көшірмесі; 
5) жоғары білім туралы құжаттың көшір-

месі; 
6) 2015 жылғы 23 қарашадағы Қазақстан 

Республикасы Еңбек кодексінің 35-бабында 
көрсетілген еңбек қызметін растайтын құжат-
тардың көшірмелері; 

7) Қазақстан Республикасы Бас прокурату-
расының Құқықтық статистика және арнайы 
есепке алу комитетінің аумақтық бөлімшелері 
берген соттылығы және сыбайлас жемқорлық 
құқық бұзушылықтары жоқ екендігін растай-
тын құжаттар.

Конкурсқа қатысушы өзінің біліміне, жұ-
мыс тәжірибесіне, кәсіби деңгейіне қатысты 
қосымша ақпаратты (біліктілігін арттыру, 
ғылыми дәрежелер мен атақтар беру, ғылыми 
жарияланымдар, алдыңғы жұмыс орнының 
басшылығынан ұсыным) ұсына алады.

Құжаттарды қабылдау күні 09.06.2026 жыл-
дан бастап.

ГУ «Управление здравоохранения Караган-
динской области» объявляет конкурс на занятие 
вакантной должности в члены наблюдательного 
совета в нижеперечисленные организации здра-
воохранения.

Дата проведения конкурса: 09.07.2026 года.
Место проведения конкурса: ГУ «Управление 

здравоохранения Карагандинской области», город 
Караганда, улица Алиханова, дом 2, 4 этаж, кон-
ференц – зал, телефон 8(7212) 559784.

В КГП «Больница города Шахтинск» располо-
женное по адресу: Карагандинская область, город 
Шахтинск, улица Казахстанская, дом 97, кон-
тактный телефон 8(72156) 5-41-80. Деятельность 
предприятия – оказание медицинской помощи. 3 
вакантных места.

Требования, предъявляемые к лицам, избира-
емым в наблюдательные советы в государствен-
ных предприятиях на праве хозяйственного веде-
ния в сфере здравоохранения, включают наличие 
высшего образования, а также одного из следую-
щих требований:

– наличие опыта работы в сфере здравоохра-
нения или по профилю организации и(или) эко-
номики/финансы и(или) бизнеса и(или) права не 
менее пяти лет;

– наличие опыта работы в сфере здравоохра-
нения или по профилю организации и(или) эко-
номики/финансы и(или) бизнеса и(или) права на 
руководящей должности не менее трех лет;

– членство в общественных объединениях в сфе-
ре здравоохранения и(или) экономики и(или) биз-
неса и(или) права. 

В качестве члена наблюдательного совета не 
может быть избрано лицо:

– имеющее непогашенную или неснятую су-
димость;

– являвшееся руководителем юридического 
лица более одного года до принятия решения о 

признании данного юридического лица банкротом; 
– ранее совершившее коррупционное право-

нарушение;
– находящееся в отношениях близкого родства 

и свойства с другим членом наблюдательного 
совета или руководителем государственного 
предприятия.

Документы предоставляются в ГУ «Управле-
ние здравоохранения Карагандинской области» в 
кабинет № 14, в течении тридцати календарных 
дней со дня опубликования объявления в перио-
дических печатных изданиях.

Необходимые для участия в конкурсе доку-
менты:

заявление об участии в конкурсе (в произволь-
ной форме); 

резюме на государственном и русском языках;
3) автобиография (в произвольной форме);
4) копия документа, удостоверяющего лич-

ность кандидата; 
5) копия документа о высшем образовании;
6) копии документов, подтверждающие трудовую 

деятельность, указанные в статье 35 Трудового ко-
декса Республики Казахстан от 23 ноября 2015 года; 

7) документы, подтверждающие отсутствие 
судимости и коррупционных правонарушений, 
выданные территориальными подразделениями 
Комитета по правовой статистике и специаль-
ным учетам Генеральной прокуратуры Респу-
блики Казахстан.

Участник конкурса может представить до-
полнительную информацию, касающуюся его 
образования, опыта работы, профессионального 
уровня (копии документов о повышении квали-
фикации, присвоении ученых степеней и званий, 
научных публикациях, рекомендации от руко-
водства предыдущего места работы). 

Дата приема документов с 09.06.2026 года.
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ХАБАРЛАМА ОБЪЯВЛЕНИЕ

Мемлекеттік қызметті дамытудың негізгі міндеті – сыбайлас жемқорлыққа жол бермеу және жою 
өзекті мәселенің бірі.

Ел Президенті Қасым-Жомарт Тоқаев алқалы жиында сыбайлас жемқорлыққа қарсы күрес 
еліміздің стратегиялық дамудағы негізгі, ал бөлінген қаражат тиімді жұмсалуын және  деректер қо-
рын одан әрі интеграциялау және цифрландыруды жетелдетуге баса мән берді.  

тивтік-құқықтық актілердегі және 
қолданыстағы бюджет заңнамасы-
ның талаптары, енгізілген өзгері-
стері мен толықтырулар бойынша 
клиенттермен, қаржы қызметінің 
мамандарымен  тұрақты түрде кон-
сультативтік түсіндіру жұмыстары 
бойынша онлайн семинарлар өт-
кізіледі.

Бұл, сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл шараларын басым 
бағыты  – мемлекеттік қызметкер-
лердің жауапкершілігін нығайту, 
бюджеттік заңнама талаптары бой-
ынша  бұзушылықтарға жол бермеу, 
қаржылық құжаттардың сапасын 
арттыру, орындаусыз қайтарыла-
тын қаржы құжаттарының көлемін 
төмендету жолдары сыбайлас 
жемқорлықтың алдын алу.

Департамент сыбайлас жемқор-
лықтың алдын алу мақсатында 
«Сыбайлас жемқорлыққа қарсы 
күрес» Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы заңнама нормаларын түсін-
діру мақсатында Департамент  
және аудан (қалалық) мемлекеттік 
қазынашылық органдарының қы-
зметкерлерімен ҚР Президентінің 
жанындағы мемлекеттік басқару 
Академиясының Қарағанды облысы 
бойынша филиалының 	 ө к і л -
дері, ҚР Сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы іс-қимыл агенттігінің (Сы-
байлас жемқорлыққа қарсы қызмет) 
Қарағанды облысы бойынша депар-
таментінің сыбайлас жемқорлыққа 
қарсы пул спикерінің қатысуымен 
бірлескен семинар кеңестер жиі 
өтіп отырады. 

2026 жылға қазынашылық жүй-
есін цифрландыру – мемлекеттік 
қаржының ашықтығын арттыру, 
заманауи технологиялар арқылы ав-
томаттандыру және бюрократияны 
азайту процестерін негізгі бағытта-
рын жүйелі түрде жалғастыруда. 

Қазынашылық-клиент жүйесін 
дамыту, автоматтандыру, деректерді 
біріктіру мен  ашықтық  сыбайлас 
жемқорлық тәуекелдеріне жол бер-
меу – Ел мүдессіне адал қызмет!

Б.АХМЕТЖАНОВА, 
Қарағанды облысы бойынша 

мемлекеттік қазынашылық 
департаменті басшысының 

орынбасары

Freedom Futsal BFL – Қа-
рағанды облысындағы балалар 
мен жасөспірімдер футзалын 
дамытуға бағытталған маңызды 
жобаның бірі. Биылғы қысқы 
маусымда U-13, U-15, U-17 және 
U-19 жас санаты бойынша 23 ко-
манда бақ сынап, тартысты кез-
десу өткізді. Ал, Freedom BFL 
фестиваліне әртүрлі жас сана-
тындағы 32 команда қатысып, 
өзара мықтыны анықтады.

Салтанатты кешке QOFA ұй-
ымының бас хатшысы Талғат 
Қаржаубаев, Қазақстан фут-
залының медиа өкілі Николай 
Пенгрин, «Шахтер» футбол клу-
бының ардагері Асқар Әбілдаев 
және «Қарағанды» футзал клу-
бының жаттықтырушысы Павел 
Таку қатысты.

– Freedom BFL бүгінде ойын-
шылардың тәжірибе жинап, өз-
дерін танытатын алаңға айналды. 
Биыл командалардың деңгейі өсіп, 
қатысушылар саны артты. Бала-
лардың футзалға қызығушылығы 
жылдан-жылға күшейіп келеді. 
Бізге ең маңыздысы – олардың 
дамуына мүмкіндік жасау,  – деді 
Freedom BFL жобасының жетек-
шісі Изат Мусилимов.

Ал, QOFA ұйымының бас хат-
шысы Талғат Қаржаубаев өңірде-
гі балалар футзалының қарқын-
ды дамып келе жатқанын баса 
айтты.

– Мұндай жарыстар жас ой-
ыншылардың тәжірибе жинауына, 
шеберлігін шыңдауына және бәсе-
кеге қабілетті орта қалыптасты-
руына үлес қосады. Бұл – болашақ 
кәсіби спортшыларды қалыптас
тыратын жобалар, – деді ол.

Марапаттау рәсімінде мау
сымның үздік ойыншылары, 

қақпашылары, қорғаушылары, 
шабуылшылары мен сұрмерген-
дері анықталды. Сонымен қа-
тар, «Қайсар мінезі үшін» және 
«Үздік гол» аталымдары бойын-
ша арнайы марапаттар табыс
талды. Турнир қорытындысы 
бойынша U-13 санатында БЖСМ 
Бұқар жырау, U-15 санатында 
– «Тұлпар», U-17 санатында – 
«Жастар», ал, U-19 санатында – 
«Теміртау» командалары чемпи-
он атанды.

Freedom BFL фестивалін-
де 2017 жылғы жас санатында 
«Шахтер», 2016 жылғы санатта 
Maykuduk Jas Batyr, 2014-2015 
жылғы санатта Scaut, 2012-2013 
жылғы санатта Scaut 2013 A және 
2010-2011 жылғы санатта Scaut-2 
командалары жеңімпаз атанды.

Турнирде өнер көрсеткен 
«STU» командасы алғашқы мау-
сымының өзінде жоғары нәтиже 
көрсетіп, 14 ойынның 12-сінде 
жеңіске жетті. Команданың жат-
тықтырушысы Ерлан Окасов 
жарыстың жоғары деңгейде ұй-
ымдастырылғанын атап өтті.

– Осындай турнирлер бала-
лар мен жастардың спорттық 
дамуына зор мүмкіндік береді. 
Алғашқы маусымда жақсы нәти-
же көрсеткенімізге қуанышты-
мыз. Алдағы уақытта да турнир-
ге тұрақты қатысуды жоспарлап 
отырмыз, – деді жаттықтырушы.

Марапат соңында қатысушы-
лар арасында QOFA ұйымы 
атынан арнайы сыйлықтар ойна-
тылып, қысқы маусым салтанат-
ты түрде қорытындыланды. 

Ақжігіт САҒЫНТАЙ, 
ҚарҰЗУ-дың ІІ курс студенті

Сурет QOFA 

● ФУТЗАЛ 

Болашақ 
чемпиондарға құрмет 

Қарағандыда FREEDOM FUTSAL BFL AWARDS марапат-
тау кеші өтіп, маусым бойы үздік өнер көрсеткен командалар 
мен жас футзалшылардың жетістіктері ұлықталды. Онда мау-
сым бойы жоғары нәтиже көрсеткен командалар, үздік ойын-
шылар марапатталды. 

19 жасқа дейінгі спорт-
шылар арасында ұйымдасты-
рылған жарыста қазақстандық 
спортшы жоғары шеберлік та-
нытып, бірнеше елдің мықты 
қарсыластарын жеңді. Тур-
нир барысында Алан Швеция, 
Венгрия, Үндістан, Польша 
және Дания өкілдерінен басым 

түсіп, финалдық кезеңге жол-
дама алды. 

Шешуші кездесуде Алан 
Құрманғалиев польшалық Са-
муэль Михнамен кездесіп, 3:1 
есебімен сенімді жеңіске жет-
ті. Осылайша, қазақстандық 
спортшы халықаралық додада 
алтын медаль иеленіп, турнир 

● БӘРЕКЕЛДІ!

Швецияда қарсылас шақ келтірмеді
Үстел теннисінен Қазақстан құрамасының өкілі, 

қарағандылық Алан Құрманғалиев Швецияның Хель-
синборг қаласында өткен WTT Youth Contender халықа-
ралық турнирінің жеңімпазы атанды.

чемпионы атанды.
Бұл жеңіс Алан Құрманға-

лиев үшін маңызды жетістік 
саналады. Өйткені, чемпион-
дық атақпен қатар спортшы 
әлемдік рейтингке есептелетін 
1000 ұпайға ие болды. Бұл 
көрсеткіш оның халықаралық 
рейтингтегі орнын жақсартуға 
мүмкіндік береді. 

Сәнерке ХАСЕНОВА,  
ҚарҰЗУ-дың ІІ курс студенті

Сурет облыс әкімдігінің 
сайтынан
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Қоянды жәрмеңкесінің жаңғырығы
(Соңы. Басы 1-бетте).

Мұнда 9 бен 14 жас аралығын-
дағы жасөспірімдер қабылданып, бір 
маусымда 30-дан 100-ге дейін бала-
ны қамтуға мүмкіндік бар.

Облыс әкімі Ермағанбет Бөлекпа-
ев фестиваль алаңын аралап, қымыз 
өндірушілердің көрмесін тамаша-
лап, әр өңірден келген шаруалардың 
өнімінен дәм татты. Қатысушы-
лармен тілдесіп, қымыз баптаудың 
ерекшелігіне, өнім сапасына және 
ауылдағы кәсіптің дамуына назар ау-
дарды.

Қарқаралы ауданы әкімінің мін-
детін атқарушы Саят Мусиннің ай-
туынша, Қарқаралы үшін қымыз фе-
стивалінің жосығы бөлек. Өйткені, 
аудан экономикасының шамамен 80 
пайызы ауыл шаруашылығына ти-
есілі. Бүгінде өңірде 900-ге жуық ша-
руа қожалығы жұмыс істесе, соның 
тең жартысына жуығы бие сүтін өн-
діріп, қымыз баптаумен айналысады.

Қымыздың бабы 
сыналған күн

Фестивальдің өзегі – аймақа-
ралық «Ең үздік қымыз» байқауы. 
Биылғы додаға әр өңірден келген 37 
қымыз баптаушы қатысып, 30 тон-
наға жуық ұлттық сусын әкелінді. 

Байқауға қатысушылардың өнім-
дері алдын ала іріктеліп, сапасына 
ерекше мән берілді. Ұйымдасты-
рушылардың айтуынша, қымыздың 
тазалығы, табиғилығы және қа-
уіпсіздігі басты назарда. 

– Ең алдымен, байқауға ұсы-
нылған қымыздың барлығы зерт-
ханалық тексерістен өтті. Әрбір 
өндірушінің өнімі жіті қаралды. 
Қатысушылардың барлығы – өз қо-
лымен жылқы сауып, қымыз баптап 
отырған кәсіби шаруалар. Қымыздың 
тазалығына айрықша көңіл бөлдік. 
Сараптама нәтижесінде ішек таяқ-
шасы немесе өзге де жат бактериялар 
анықталған жоқ. Демек, өнімдердің 
таза әрі талапқа сай екеніне көз жет-
кіздік, – деді жобаның авторы Жұма-
жан Қалтаев. 

Үздік қымызды анықтау үшін 8 

ауданы, Саржал ауылындағы «Жа-
ныс» шаруа қожалығының өкілі Ал-
магүл Қадырова. 

«Жаныс» шаруа қожалығы фе-
стивальге тек қымыз өнімін ғана 
емес, ұлттық дүниетанымды таныта-
тын мазмұнды көрме де алып келген. 
Жеңімпазға арнайы берілетін алтын 
торсық жәдігері көпшіліктің назарын 
аударды.  

Фестивальдегі тосын өнімдердің 
бірі – қымыздан жасалған балмұздақ. 
Абай облысы, Семей қаласынан кел-
ген Айдын Серікқазыұлы ұлттық 
сусынды жаңа форматта ұсынып, қо-
нақтарға өзгеше дәм татқызды. Оның 
айтуынша, бұл бағыттағы жұмыс 
2019 жылдан бері қолға алынған. Бү-
гінде «Kaz Ice» атауымен танылған 
өнім қымыз бен саумал негізінде 
дайындалады.

– Қазір қымыздан және саумал-
дан жасалған балмұздақтың екі түрін 
шығарамыз. Әртүрлі жеміс-жидек 
қосу арқылы 18 дәм ұсынып оты-
рмыз. Өніміміз еліміз бойынша 12 
қалада сатылымға шықты. Алдағы 
уақытта көршілес Қырғызстан мен 
Ресей нарығына шығару бағытында 

Ерғұлан мырзаның «Көкдауылы», 
Ақмола облысынан Бірлік мырзаның 
«Аққұсы», Балқаш қаласынан Ерлан 
мырзаның «Желбалағы», Астана қа-
ласынан Мейрам мырзаның «Қара-
ханы», Қарағанды облысынан Манас 
мырзаның «Көкқасқасы» бақ сынады. 
Кілең аңға түсіп, әккіленген, бабы 
мен бағы келіскен тазылардың жары-
сы көрерменге ерекше әсер сыйлады.

Ақтық сында Ақмола облысы, 
Жақсы ауданы, Баубек ауылынан кел-
ген «Аққұс» есімді тазы алдына қара 
салмай, І орынды жеңіп алды. Аста-
на қаласынан келген «Қарахан» ІІ 
орынға тұрақтаса, Балқаш қаласынан 
келген «Желбалақ» үздік үштікті түй-
індеді.

– Қуанышымда шек жоқ. Бағы 
мен бабы қатар келіскен небір жүйрік 
тазылардың алдын орау – біз үшін үл-
кен мәртебе. Бұл жарысқа ұтамыз де-
ген нық сеніммен келдік. «Аққұстың» 
жасы екіде. Жас болса да, аңға түсіп, 
бабына келген тазы. Әкемнен қалған 
мұраны қанмен, жүрекпен жалға-
стырып келемін. Енді осы дәстүрді 
өзімнің де болашақ ұрпағыма наси-
хаттағым келеді, – деді жеңімпаз та-

тып, көрерменге нағыз бәсеке сыйла-
ды. Жарыс қорытындысы бойынша І 
орынды Қарағайлы ауылынан келген 
«Jan Ali» ЖШС командасы жеңіп 
алды. ІІ орын Қарқаралы көкпаршы-
ларына бұйырса, ІІІ орынды Нұра 
ауданының командасы иеленді. Ал, 
төртінші орын Ақтоғай ауданының 
шабандоздарына берілді.

Қарқаралы баурайындағы 
көпшілік асыға күткен аламан бәйге-
де еліміздің әр өңірінен келген жүй-
ріктер бақ сынап, шабандоздар мен 
бапкерлер аттың бабы мен бағы қатар 
сыналар сәтте бар шеберлігін көрсет-
ті.

Аламан бәйгенің бас жүлдесі – 
Changan автокөлігі Алматы облысы, 
Балқаш ауданынан келген «Байқоңы-
рға» бұйырды. Ат иесі – Сапарғали 
Сәтбаев, бапкері – Жамбыл Бөбекпа-
ев. ІІ орынды жерлесіміз Боран Тер-
геубековтің «Көкшоқайы» иеленсе, 
ІІІ орын Жамбыл облысынан келген, 
Әділет Ноқатайдың баптауындағы 
«Аврораға» берілді.

Төртінші орынды Қордайдан кел-
ген жүйрік түйіндеді. Ал, үздік бе-
стікті Қарқаралы ауданы, Сарыобалы 
ауылынан келген «Жібек» қорытын-
дылады. Ат иесі – Афтандил Әскеров. 

бағдарлама Қарқаралы өнер ұжымда-
рының концертіне, одан әрі респу-
бликалық және халықаралық деңгей-
дегі өнерпаздардың қойылымдарына 
ұласты. Тау баурайында әуелеген ән, 
күмбірлеген күй мен халықтық сарын 
думанның рухани ажарын аша түсті.

Мәдени бағдарламада Қазақстан 
Республикасының еңбек сіңірген 
қайраткерлері Ардақ Балажанова мен 
Қайрат Баекенов, әнші-композитор 
Ұшқын Жамалбек, халықаралық және 
республикалық конкурстардың лау-
реаты Өзгеріс Шерікбай, сондай-ақ, 
«JOSHY» national qazaq group және 
«ARKAIYM» тобы өнер көрсетті. Бұ-
дан бөлек, Қ.Байжанов атындағы Қа-
рағанды концерттік бірлестігі, «Арқа 
сазы» фольклорлық ансамблі, өңірде-
гі қалалық және аудандық мәдениет 
үйлерінің ұжымдары да көрерменге 
әннен шашу шашты.

Фестивальдің халықаралық мә-
дени бағдарламасы да мазмұнды 

болды. Горно-Алтайск қаласынан 
келген «Тюрк Кабай» театры, Бішкек 
қаласынан келген Қырғызстан фоль-
клорлық ансамблі, сондай-ақ, Азат 
Айткулов пен Уфа қаласынан келген 
Илгам Байбулдин сахнаға шығып, 
түркі жұртына ортақ рухани үнде-
стікті айшықтады. 

Фестивальдің ерекше жаңалығы-
ның бірі – Ардақ Балажанованың 
«Бай қымыз» атты жаңа туындыны 
арнайы әзірлеп әкелуі. Өнер иесі бұл 
әнді заманауи бағыт пен этно-эле-
менттерді үйлестіре отырып дайын-
даған.

Ақтың бабы танылған сәт
Күн ұзаққа созылған қымыз ду-

маны кешкі марапаттау рәсімімен 
түйінделді. Қарқаралы баурайында 
ақтың бабы, шаруаның еңбегі, өңір-
лердің дәм ерекшелігі сараланып, 
«BaiQymyz-2026» аймақаралық 
қымыз байқауының жеңімпаздары 
анықталды.

Байқау қорытындысы бойынша І 
орын Қарағанды облысы, Қарқаралы 
ауданы, Ақтерек ауылынан келген 
«Мұхамед-Әли» жеке кәсіпкерлігіне 
бұйырды. Жеңімпазға 5 миллион тең-

на, «Қасымов А.Т.» жеке кәсіпкерлі-
гіне берілді. Оларға 1 миллион 500 
мың теңге жүлде тапсырылды.

– Еңбегіміз ақталды. Қымыз 
өндірумен кезінде ата-анам айна-
лысқан. Біз сол ата кәсіпті 17 жылдан 
бері отбасымызбен жалғастырып ке-
леміз. Бастаған кезде бір ғана биеміз 
болған еді. Бүгінде шүкір, шаруамыз 
кеңейіп, қымызымыз елге танылып 
келеді. Әр өнімнің дәмі, тазалығы, 
бабына келуі, тіпті ұсынылу мәде-
ниеті де өндірушінің атына сын. 
Биыл фестивальге 600 литр қымыз 
әкелдік. «Хан қымыз», «Сұлтан қы-
мыз», «Құлын қымыз», «Бесті қы-
мыз» секілді бірнеше түрін ұсындық. 
Әрқайсысының өз дәмі, өз бабы бар. 
«Хан қымызға» ту биенің қазысы қо-
сылады. Бұл – дәмі қанық, нәрі мол, 
салмағы бар қымыз түрі. Ал, «Сұл-
тан қымыз» қойдың құйрық майымен 
бапталады. «Құлын қымыз» күн-
делікті ішуге лайық жеңіл әрі жұмсақ 

дәмімен ерекшеленеді. Сондай-ақ, 
тобылғымен ысталып, қаймақпен 
бапталған қою қымыз да көпшілік-
тің сұранысында, – деді жеңімпаз 
«Қарқаралы Ақтерек» брендінің не-
гізін қалаушы Бұрхан Жолтай.

Ұлттық сусынды ұлықтауға үлес 
қосқан бірқатар шаруашылықтар 
арнайы номинациялар бойынша да 
марапатталды. «Алтын күбі» но-
минациясы Қарқаралы ауданының 
«Босағаның қымызына», «Айтжан» 
шаруа қожалығына берілді. «Ал-
тын саба» номинациясын Қарқа-
ралы ауданы, Жаңанегіз ауылынан 
келген «Kymyz Bek», «Байшеева» 
жеке кәсіпкерлігі иеленді. Ал, «Ал-
тын шара» номинациясы Қарқара-
лы ауданының «Sarybel» қымызына, 
«Шыныбай» шаруа қожалығына та-
бысталды. Бұл аталымдардың әрқай-
сысына 500 мың теңгеден сыйақы 
берілді.

Байқауда дәстүр сабақтастығы 
мен өнімді ұсыну мәдениеті де на-
зардан тыс қалған жоқ. «Дәстүр 
сақтаушы» номинациясын Қараған-
ды облысы, Шет ауданынан келген 
«Тағалы» қымызы, «220Volt» жеке 
кәсіпкерлігі иеленді. «Үздік ди-
зайн» номинациясы Солтүстік Қа-
зақстан облысынан келген «Ramadan 
Qymyz», «Күлболдина» жеке кәсіп-
керлігіне бұйырды. Ал, «Қымыз 
серті» номинациясы Қарқаралы ауда-
нының көпшілік ықыласына бөлен-
ген «Теректінің текті қымызына», 
«Мағұрыпова Г.М.» жеке кәсіпкерлі-
гіне берілді. Бұл аталым иелеріне 300 
мың теңгеден сыйақы тапсырылды.

Бұдан бөлек, «Нәтиже» сүт фа-
брикасының «Дәм мен маркетинг» 
номинациясы бойынша бірнеше өн-
діруші ынталандыру сыйлығына ие 
болды. Номинация аясында Ұлытау 
облысы, Жаңаарқа ауданынан кел-
ген «Qara Kush», Қарағанды облысы, 
Нұра ауданынан келген «Ефремов» 
қымызы, Қарқаралы ауданынан қа-
тысқан «Жеке Батыр», «Еділ», «Erlan 
Farm» және «Әжемнің қымызы» 
өнімдері марапатталды. Әрқайсысы-
на 250 мың теңгеден сыйақы берілді.

Кешқұрым фестиваль мега-кон-
цертке ұласып, Қарқаралы аспаны 
әсем әуенге бөленді. Мыңдаған көре-
рмен жиналған алаңда өнерпаздар ха-
лықтың рухын көтеріп, қымыз дума-
нының мерекелік ажарын арттырды.  

Суреттерді түсірген 
Александр МАРЧЕНКО

адамнан құралған қазылар алқасы 
жұмыс істеді. Олардың қатарын-
да биохимиктер, ғалымдар, қымыз 
зерттеушілері және қоғам өкілдері 
болды. Қазылар сусынның дәміне, 
бабына, табиғилығына, сақталу са-
пасына және ұсынылу мәдениетіне 
қарай баға берді. 

Биылғы байқаудың тағы бір 
ерекшелігі – халықтық дауыс беру 
жүйесі. Ұйымдастырушылар баста-
пқыда дауыс беруді онлайн форматта 
өткізуді жоспарлаған. Осы мақсатта 
фестиваль аумағында арнайы интер-
нет станциялары орнатылып, тех-
никалық дайындық жүргізілген еді. 
Әйткенмен, Қарқаралыға ағылған 
жұрттың нөпірі қалың болып, байла-
ныс желісіне түсетін салмақ артқан-
дықтан, дауыс беру оффлайн фор-
матта, арнайы бюллетень арқылы 
ұйымдастырылды. Әр көрермен өзі-
не ұнаған қымызға дауыс беріп, ха-
лық таңдауының нақтылануына үлес 
қосты. 

Фестивальге былтырғы жеңім-
паздар да арнайы келіп, биылғы қа-
тысушыларға қолдау көрсетті. Со-
лардың бірі – Абай облысы, Абай 

да жұмыс жүріп жатыр, – деді Айдын 
Серікқазыұлы.

Ұлттық ойындар дүбірі
Түс ауа Қарқаралы баурайындағы 

думанның қызуы ұлттық ойындар 
алаңында арта түсті. Таңертеңнен 
басталған көкпар, дәстүрлі садақ ату, 
аударыспақ, асық ату, бестас, тоғы-
зқұмалақ, жамбы ату, теңге ілу секіл-
ді сайыстар фестивальдің ерек бол-
мысын айшықтай түсті. Көпшіліктің 
делебесін қоздырған сайыстың бірі – 
тазы жарысы. Шырға тарту бәсекесін 
«Asyl qazyna» федерациясы ұйымда-
стырды. Аймақаралық фестиваль 
болғандықтан, жарысқа Қарқаралы 
ауданы мен Қарағанды облысының 
өзге өңірлерінен бөлек, іргелес ай-
мақтардан да қатысушылар келді. 
Бас-аяғы 36 тазы бақ сынап, алты 
санат бойынша үздіктер іріктелді. 
Әр санаттан суырылып шыққан алты 
тазы ақтық кезеңде өзара мықтыны 
анықтады.

Финалда облыс намысын Нұрдәу-
лет мырзаның «Найза» есімді тазы-
сы қорғады. Павлодар облысынан 

зының иесі Бірлік Уәли. 
Ұлттық ойындардың ішінде 

көкпар додасы да көпшіліктің наза-
рын аударды. Жаңанегіз алаңындағы 
тартысты сында шабандоздар тақым 
күші мен аттың бабын қатар таны-

Өнер мен әнге ұласқан 
думан

Қымыздың бабы сыналып, ұлт-
тық ойындардың дүбірі қызған фе-
стиваль алаңы күні бойы ән мен күй-
ге бөленді. Таңертеңнен басталған 

ге табысталды. ІІ орынды Қарқара-
лы ауданы, Тоқпан ауылынан келген 
«Тоқпан қымызы», яғни «Бақтияр» 
шаруа қожалығы иеленіп, 3 миллион 
теңге сыйақы алды. Ал, ІІІ орын Ұлы-
тау облысының «Жаңаарқа» қымызы-
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